
Nd. 364. Hefndarálit

um strandferðir.

Samkvæmt ályktunum í neðri deild og efri deild Alþingis, kusu báðar deild- 
irnar samtímis nefndir, til þess að íhuga strandferðafyrirkomulagið, neðri deild 7 
manna nefnd, en efri deild 5 manna nefnd. Formaður neðri deildar nefndarinnar 
var kosinn Björn Kristjánsson og skrifari Sveinn Björnsson. Formaður efri deildar 
nefndarinnar var kosinn Björn Þorláksson og skrifari Jósef Björnsson Formenn nefnd- 
anna komu sjer þegar saman um það, að nefndirnar skyldu frá byrjun hafa sameigin- 
lega fundi. Komu svo nefndirnar saman á sameiginlegan fund 20. júlí. Var þá 
kosinn fundarstjóri samvinnunefndarinnar Guðmundur Björnsson og fundarskrifari 
Sveinn Björnsson. '



Voru svo haldnir nokkrir samvinnunefndarfundir, en því næst kaus nefndin 
5 manna undirnefnd, til þess að vinna úr gögnum þeim, er fyrir lágu, og gera tillögur 
til samvinnunefndarinnar.

Er sú nefnd haföi lokið störfum sínum, gaf hún samvinnunefndinni skýrslu 
sína og kom fram með tillögur sínar.

Að því búnu fjekk samvinnunefndin stjórn h/f Eimskipafjelags Islands á 
fund með sjer og ræddi málið með henni.

Bæði samvinnunefndin og undirnefndin höfðu samgöngumálaráðunaut stjórnar- 
innar til aðstoðar og ráða, og kom hann að jafnaði á nefndarfundi.

í samningi, gerðum 4. febrúar þ. á. milli landsstjórnarinnar og h/f Eimskipa- 
fjelags íslands (flgskj. III. með þingskj. 57), er svo um samið, að h/f Eimskipa- 
fjelag íslands taki að sjer strandferðir umhverfis ísland frá því í apríl 1916 „með 2 
eða fleiri strandferðaskipum, og sjeu ferðirnar eigi lakari að skipakosti nje óhentugri 
en strandferðir þær, er verið hafa að undanförnu síðan 1911, gegn því að fjelaginu 
sje greiddur til ferða þessara sanngjarn styrkur úr landssjóði, og lætur fjelagið byggja 
í tæka tíð tvö hæfileg skip í þessu skyni.

Um stærð skipanna, fyrirkomulag ferðanna, ferðaáætlanir og taxta, og jafn- 
framt um styrkinn úr landssjóði á hverjum tíma sem er, fer eftir síðari samningum 
milli landssjóðs og fjelagsins“ (sbr. 2. gr.).

Samkvæmt 5. gr. er gert ráð fyrir, að samningar þessir verði gerðir fyrir 
1. febrúar 1915.

Samkvæmt þingsályktunartillögunum um skipun nefndanna á þgskj. 96 og 97 
er nefndunum ætlað að íhuga þetta mál og koma fram með tillögur um það.

Samkvæmt fjárveitingu í fjárlögunum fyrir árin 1914 og 1915, og eftir tillög- 
um samgöngumálanefnda síðasta þings, skipaði ráðherra í febrúarmánuði síðastliðnum 
samgöngumálaráðunaut. Til starfans var skipaður Olgeir Friðgeirsson, áður verslunar- 
stjóri á Vopnafirði. Hefir hann á þessu vori ferðast um landið, til þess að kynna 
sjer óskir landsmanna um strandferðir og annað þar að lútandi.

Hefir hann nú stungið upp á þrenns konar fyrirkomulagi á strandferðunum. 
Er gerð grein fyrir þessum uppástungum f 3 áætlunum, ásamt skýringum á þeim, 
flgskj. I,—IV.

Eftir að hafa ihugað áætlanir þessar nákvæmlega, komst samvinnunefndin að 
þeirri niðurstöðu, að byggja á fyrirkomulagi því, sem gert er ráð fyrir ( áætlun nr. 2.

Samgöngumálaráðunauturinn hefir samið áætlanir yfir kostnað við útgerðina, 
samkv. hverri áætlun fyrir sig, og væntanlegar tekjur skipanna. Hefir hann borið þær 
undir útgerðarstjóra Eimskipafjelagsins og hann fallist á þær. Fylgja áætlanirnar 
nefndarálitinu, flgskj, VI. a.—VI. c.

Til glöggvunar, skal hjer sett samanburðaryfirlit yfir áætlanir þessar allar.
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Enn fremur fylgir nefndarálitinu samanburðaryfirlit á strandferðum 1912 
(Thóreútgerðin), 1913 (Sam. fjelagsútgerðin), 1914 (Björgvinjarfjelag og Tuliniusar- 
skip), samkvæmt áætlunum' samgöngumálaráðunautarins nr. 1. 2. og 3 og samkvæmt 
áætlun hans nr. 2 með breytingum, sem nefndirnar leggja til að gerðar verði á þeirri 
áætlun, flgskj. IX. Sýnir yfirlit þetta tölu viðkoma á hverri höfn, eftir hverju fyrir- 
komulaginu fyrir sig.

Til enn frekari skýringa fylgir nefndarálitinu samanburðaryfirlit yfir ferða- 
fjöldann, flgskj. VIII.

Loks fylgir nefndarálitinu ný áætlun, sem samvinnunefndin hefir samið, og 
leggur til, að lögð verði til grundvallar i samningum landsstjórnarinnar við Eimskipa- 
fjelagið, (flgskj. IX). Er áætlun þessi, eins og áður er getið, bygð á áætlun sam- 
göngumálaráðunautarins nr. 2; aðalbreytingar nefndanna frá áætlun nr. 2 eru þessar:

1. Ferðirnar látnar byrja í apríl í staðinn fyrir í mars.
2. Skipin látin fara eina ferða til útlanda hvort (í júlílok og í miðjum ágúst). 
Við þetta verður tekjuhallinn á ferðunum 41,900 kr. minni en verða mundi, 

ef hallast væri að áætlun nr. 2 óbreyttri, sbr. kostnaðaráætlun samgöngumálaráðu- 
nautarins.

Skal nú gerð hjer nokkur grein fyrir ástæðum samvinnunefndarinnar fyrir til- 
lögu hennar.

Skip þau, sem áætlun nr. 2 gerir ráð fyrir, telur samvinnunefndin heppilegust. 
Skipin eiga bæði að vera nákvæmlega með sömu gerð og fyrirkomulagi. Reynslan 
hefir sýnt að skip, sem eru eingöngu vöruflutningaskip eða hafa aðeins rúm fyrir fáa 
farþega, eru óhentug til strandferða hjer. Menn þurfa að geta ferðast hafna á milli 
með skipunum og haft sæmilega góðan aðbúnað. Fólksflutningar með strandferðaskip- 
unum fara stöðugt vaxandi og hafa aldrei fyr verið eins miklir og á þessu ári, með 
Björgvinjarskipunum. ,Austri“ og „Vestri“, sem menn að öðru leyti voru ánægðir 
með, reyndust heldur litlir. Skip þessi eru talsvert stærri og með meira farþegarúmi í 
strandferðum. Gert er ráð fyrir að taka megi burt 2. farrými, er skipið siglir eigi í 
strandferðum, og nota þá alt skipið utan 1. farrýmis sem lestarrúm.

Fyrirkomulag ferðanna telja nefndirnar heppilegra eftir áætlun nr. 2 en hinurn 
áætlunum. Þar sameinaðar ferðir með mörgum viðkomustöðum við skjótar hring- 
ferðir Skipin ávalt látin fara alla leið kringum landið (nema í tveim ferðum) og ferð- 
unum þannig hagað að hægt er venjulega að komast á hafnirnar kringum landið með 
öðru skipinu, og þaðan aftur eftir stuttan tíma með hinu.

Er skipin koma frá útlöndum að vorinu hafa þau meðferðis birgðir af er- 
lendri vöru. Þegar uliin er tilbúin að sumrinu, fæst ferð til útlanda með hana frá öllum 
höfnum. Loks er ætlast til að skipin taki kjötið í síðustu ferðunum og flytji það beint út.

Viðkomustaðir eru alls 87, en um 25 þeirra er svo ákveðið, að þarsjeaðeins 
komið, ef talsverður flutningur er. Á þenna hátt fá mjög margar hafnir viðkomur, en 
þó eigi að nauðsynjalausu, og sparast við það óþarfa ferðir á staði, þar sem lítið eða 
ekkert er að gera, og kostnaður sá, sem af því leiðir.

Kostnaður við ferðirnar og tekjuhallinn af þeim er minstur með þessu fyrir- 
komulagi; sbr. kostnaðaráætlanir samgöngumálaráðunautarins. Auk þess má með þessu



fyrirkomulagi spara talsvert af fjárveitingum til flóabáta, 20 þús. kr. að minsta kosti. 
Urn þetta atriði og fleiri vísast til brjefs samgöngumálaráðunautarins til nefndanna 
dags. 30. júlí þ. á, sem fylgir nefndarálitinu (flgskj. V).

Stjórn Eimskipafjelagsins heflr tjáð sig, ef ekkert ófyrirsjáanlegt kemur fyrir, 
reiðubúna til þess að taka að sjer slíkar strandferðir, sem nefndirnar leggja til að 
satnið verði um, fyrir 77,300 króna ársstyrk, eða þá upphæð, sem samgöngumála- 
ráðunauturinn heflr áætlað að hallinn mundi verða af ferðunutn. Þó áskildi stjórnin 
sjer rjett til, við endanlega samning áætlana, að víkja Iftisháttar við brottfarar og 
komudögum, ef þörf væri á, til þess að hafa samband milli strandferðaskipanna og milli- 
landaskipanna. En jafnframt hefir stjórn Eimskipafjelagsins tekið það fram, að með 
því að hjer er gert ráð fyrir mun dýrari skiputn en höfð voru í huga er síðasta Al- 
þingi gaf heimildina um hlutakaup landssjóðs í fjelaginu, (þá var gert ráð fyrir, að 
bæði skipin mundu kosta 440 þús. kr.; nú er verð þeirra áætlað 490 þús. krónur) og 
auk þess lán það, sem fæst gegn 1. veðrjetti í skipunum lægra en þá var ráð fyrir 
gert, þá muni það eigi geta tekist á hendur að láta byggja slík skip og reka strand- 
ferðir með þeitn, nema landssjóður leggi til fjelagsins 50—100 þús. krónur í viðbót, 
eftir því hverju verði tekst að fá satnið um smíflar á skipunum. Ef það skyldi koma 
fyrir, að skipaverð fari fram úr öllu hófi, vegna Norðurálfuófriðarins, þá er talið sjálf- 
sagt að Eimskipafjelaginu verði eigi talið skylt að smíða skipin. Hjer er gert ráð 
fyrir, að verð beggja skipanna fari eigi fram úr 500 þús. krónum.

Samvinnunefndin lítur svo á, að strandferðum verði best fyrir komið í höndutn 
þessa innlenda eimskipafjelags. Telja þær sjálfsagt og nauðsynlegt, að fjelagið bíði 
eigi fjárhagslegt tjón af því að taka að sjer ferðirnar. Fyrir því leggur nefndin til, að 
landsstjórninni verði heimilað:

1. Að semja við fjelagið um strandferðir með því fyrirkomulagi, sem gert er 
ráð fyrir f flgskj. IX., og með skipum af þeirri gerð, sem áætlun samgöngumálaráðu- 
nautarins nr. 2 gerir ráð fyrir, fyrir árin 1916 og 1917 með alt að 77,300 króna 
ársstyrk úr landssjóði.

2. Að kaupa fyrir landssjóðs hönd alt að 100 þús. krónum af hlutum í fje- 
laginu í viðbót við þær 400 þús kr , sem landssjóður hefir þegar skuldbundið sig til 
að kaupa. .

Heflr nefndin samið tillögu til þingsályktunar (þgskj. 363) og frumvarp 
(þgskj. 362), hjer að lútandi,

Frumvarpið felur í sjer þær breytingar á lögum síðasta þings, sem þarf til 
að heimila landsstjórninni aukna hluttöku í Eimskipafjelaginu og auk þess er eðlilegt, 
úr því að samningar eru gerðir við Eimskipaf jelagið, að jafnframt sjeu feldar úr frum- 
varpinu þær greinar, sem eiga við landssjóðsútgerð. ■

í þingsályktunartillögunni er skipunum lýst samkvæmt skýringu samgöngu- 
málaráðunautarins (flgskj. IV.), að eins er tiltekið túmmál farmrúmsins, með því að 



það er ábyggilegra um vörurúm skipsins en tala smálesta; 30,000 ten. fet samsvara 
400 smál. í slíku skipi.

Að öðru leyti felast skýringar á tillögunni í því, sem áður er greint.

Um einstök önnur atriði í væntanlegum samningi milli landsstjórnarinnar og 
Eimskipafjelagsins leyfir samvinnunefndin sjer að koma fram með eftirfylgjandi 
bendingar:

1. Samningstlmi. Það er gengið út frá því sem sjálfsögðu, að ekki verði 
samið i jyrstu nema fyrir tveggja ára tíma. Þetta virðist nefndunum sjálfsagt, hvort 
heldur litið er á málið irá hálfu landsstjórnarinnar eða Eimskipafjelagsins, af því ekk- 
ert verður með vissu sagt um, hvort tekjuhallinn verður sá, sem ráð er gert fyrir. 
Hann getur orðið meiri eða minni en áætlað hefir verið. Reynslan eingetur sannað. 
hvernig því verður farið, er til framkvæmda kemur. Styrkur sá, er nefndirnar leggja 
til, að veittur verði úr landssjóði til strandferðanna, getur því reynst of mikill eða of 
lítill, og er hvorugt gott, ef gilda ætti fyrir lengri tíma.

2. Umhleðsla. Það var upplýst fyrir nefndunum, að ætti Eimskipafjelagið að 
annast umhleðslu á vörum, án endurgjalds frá vörueigendum, þá myndi það auka tekju- 
halla strandferðaskipanna um alt að 20 þús. kr. Þótt nokkuð megi með því mæla, 
að umhleðslugjald sje ekki tekið af vörueigendum, þá hafa nefndirnar þó ekki viljað 
leggja það til, þvf styrkurinn úr landssjóði hefði þá orðið að hækka að miklum mun. 
Að því er snertir umhleðslugjaldið, vænta nefndirnar þess hins vegar, að það verði sett 
svo lágt, sem fært þykir, og að minsta kosti ekki hærra en 3—5 kr. fyrir hvert tonn.

3. Farmgjóld. Þegar ræða er um íarmgjöld fyrir vörur milli hafna innan- 
lands, þá virðist nefndunum æskilegt, að pau sjeu ákveðin með hliðsjón aj vegalengd- 
inni, sem vörumar eru fluttar, á líkan hátt og gert er um fargjöld. Þetta myndi 
verða til þess að auka flutninga milli nálægra hafna og til mikilla hagsmuna fyrir við- 
skiftalífið á ýmsum stöðum á landinu.

4. Fæðissala. Þótt allmikið mæli með þvf, að farþegar með strandferðaskip- 
unum sjeu ekki skuldbundnir til að kaupa tæði, heldur fari það eftir vild þeirra, hvort 
þeir kaupi fæði eða ekki, þá treysta nejndirnar sjer ekki til að mæla með þvi, að 
þvi er snertir jarþega á 1. farrými.

Nefndirnar játa að vísu, að stundum komi þetta allhart niður, en það er þegar 
sjóveiki hamlar mönnum frá að neyta matar svo dögum skiftir.

En í þessu efni verður líka á það að líta, að svo framt sem ekki er fast á- 
kveðið að farþegar á 1. farrými kaupi fæði, þá myndi reynast örðugt eða ómögulegt 
fyrir Eimskipafjelagið, að fá mann til að taka matsöluna að sjer fyrir eigin reikning. 
Óvissan um hve mikið keypt kunni að verða í þeirri eða þeirri einstakri ferð, gæti 
hæglega orðið þess valdandi, að matsali yrði fyrir skaða á matvælum, sem hann hefði 
umfram þatfir eða hann reyndist ekki nógu birgur af matvælum, sem þörf væri á. 
Hið fyrra af þessu myndi helst koma fyrir, þegar ilt væri í sjó og margir yrðu 
sjóveikir. . En þetta yrði matsalinn að hafa bótalaust, ef alt væri laust um fæðissöl- 
una. Það er því eðlilegt að matsalinn tæki alloft litlar birgðir til að firra sig skaða, 
og kynni þá stundum að lenda í skorti. Það, sem selt yrði af fæði, myndi og með 
þessu móti verða dýrara en ella.



Farþegar á i. farrýtni er að jafnaði efnað fólk, setn vill láta sjer líða vel og 
er fúst til að borga sennilegt gjald fyrir þægindi þau, sem það nýtur. Þessi ástæða 
mælir því talsvert með fastákveðinni fæðisölu til sltkra farþega.

Verði kaupskilda fæðis ákveðin fyrir farþega á i. farrými, sem sennilegt er 
að verði, þá vilja nefndirnar láta þess getið, sem álits síns, að fœðið myndi geta 
orðið sómasamlegt þó verð á dagfœði yrði ekki sett hœrra en j kr. fyrir manninn.

Þess skal að lokum getið, að vakið var máls á því í samvinnunefndinni að þörf 
væri á að bæta samgöngur við Borgarnes. Flutningaþörf þar orðin geysimikil, en 
Fióabáturinn lítill og ófullkominnn, og aldrei ferðir með sama skipi frá útlöndum eða 
til útlanda. Nefndin leit svo á, að örðugt mundi að koma við siglingum með 
stærri skipum í Borgarnes, meðan leiðin þangað er ómæld og ómerkt. En nefndin 
vill beina því til stjórnarinnar, að gerðar verði sem fyrst ráðstafanir til að mæla leið- 
ina inn Borgarfjörð og rannsaka, hvort eigi megi með merkjum og Ijósum gera hana 
færa skipum jafnt í björtu sem dimmu.

Alþingi 4. ágúst 1914.

Samvinnunefnd um strandferðir.

G Björnsson, Sveinn Björnsson, Jósef J. Björnsson, Björn Þorláksson, 
fundarstjóri. skrifari í Nd. skrifari i Ed. form. Ed.

Hjörtur Snorrason. H. J. Kristófersson. Þorleifur Jónsson.

Stefán Stefánsson Eyf. Guðm. Ólafsson. Matth. Ölafsson.

M. J. Kristjánsson. Björn Kristjánsson,
form. í Nd.



Fylgiskjal I.

Áætlun nr. I fyrir tvö nýbygð strand- 

(„A“ vel útbúil fólksflutningaskip. —

Vestur um land
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 21

A A B A A B A A B A.

Frá Reykjavik ...................... 8Ö 16/5 7« 7- % 7« 15/9 %o 17/10
— Hafnarfirði....................... 8 ... _ 8 8 • • • 8 17
— Akranesi*......................... . .. ... • ... • ...
— Borgarnesi*.................... 1 ... • • • ... ... • • • ... ... ...
— Skógarnesi*.................... • • • ... ... ... ... ...
-- - Búðum............................... ' 8 ... ... 8 ... 8 • • • ... 18
— Sandi................................... I 9 ... ... 9 ... 9 • • • 9 18
■■ 1 Ólafsvík............................. 9 ... ... 9 ... 9 ... 9 19
— Grundarfirði.................... i 9 ... ... 9 ... 9 • • • 19
— Stykkishólmi.................. . 10 2 17 10 3 17 10 2 16 10 20
— Hvammsfirði................... 10 ... ... 10 .. 10 . . . • • • ... 20
■■"1' Gilsfirði......... .................... i 11 ... ... ... • . • 1 * • 11 ... ... • • • 21
— Flatey................................. ' 11 ... • • • 11 ... ... 11 ... ... 10 21

Patreksfirði.................... : 12 2 17 11 3 17 12 2 16 11 22
— ■■ Tálknafirði...................... 12 ... ... 12 ... ... 12 • • • ... 22
— Arnarfirði......................... ! 12 ... ... 12 12 ... ... 11 22
— Dýrafirði........................... 13 3 18 12 4 18 13 3 17 11 23
— Önundarfirði................... i 13 ... ... 13 ... ... 13 . . . ... 11 23
— Súgandafirði................... 13 ... ... 13 ... ... 13 ... ... 23
- ■ — Bolungarvik.................... 13 ... ... 13 ... • ♦ • 13 ... ... ...

Til ísafjarðar......................... 75 18/ð ”/« % 18A %s 7° ^^/9 12/10 2%0

Frá ísafirði............................... 75 19!./ o 15/o 7’ ]% 15/s 7» %9 ls/io 25/io
— Norðurfirði....................... 15 ... 15 ... 15 ... 25
— Reykjarfirði...................... 15 ... ... 15 . . ... 15 • • • • • . 13 25
— Steingrimsfirði................ 16 4 19 16 5 19 16 4 18 14 26
— Bitrufirði........................... 16 ... ... 16 ... 16 ... ... • • ♦ 26
— Borðeyri........................... 16 ... ... 16 ... ... 16 ... ... 14 27
— Hvainmstanga................ 17 • • • ... 17 . • • ... 17 ... ... 14 27
-- - Blönduósi......................... 17 5 20 17 6 20 17 5 19 15 28
— Skagaströnd................... 17 ... ... 17 ... ... 17 ... 15 28
— Kálfhamarsvik*............ ... • • • ■ • 1 ... ... • • • ...
— Sauðárkróki.................... 18 5 20 18 6 20 18 5 19 16 29
— Grafarósi........................... 18 ... ... ... ... ... 18 ... 29
— Hofsósi.............................. ... ... ... 18 ... ... . . . . • • ... 16
— Haganesvík...................... 18 ... ... 18 ... ... 18 • • • ... 17 29
— Siglufirði........................... 19 5 20 19 6 20 19 5 19 17 30
— Ólafsfirði.......................... 19 ... ... 19 ... 19 • • • ... 17 30

Dalvik................................ 19 ... 19 ... • • • 19 • • • 18 30
Hjalteyri*......................... ... • • • • • ... • • • • • • • • • ...

Til Akureyrar......................... 2% 75 'V5 2% 7? 2% % 2% ]%o S1/IO

*) »B« keniur við á þessum hðfnum, ef nægur flulningur býðsl og áslæður leyfa.



-ferðaskip „A“ og „B“ árið 1916.
„B“ vðruflutningaskip með allmiklu farpegarúmi).

Vestur um land
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 21

B
; 1 1 A

A B A.A ' A B A A B

Frá Akureyri...........................
1
187i 87 82/s 22/o 77 88/7 22/s 7° 21/s 20/10 7i«

— Svalbarðseyri*................ ... ... ... ... ... ... ... • • •
— Kljáströnd........................ : 22 ... ... 22 ... ... 22 ... ... 20 .. ■
__ Hrísey................................ I 22 . . * ... 22 ... ... 22 ... ... 20 ...
— Grímsey............................. 22 ... ... 22 ... ... 22 ... ... ... ...
_ — Flatey................................ 23 ... ... 22 ... ... 23 ... ... ... ...
— Húsavík ........................... ; 23 8 22 23 8 22 23 7 21 21 2
— Fjallahöfn........................ 23 ... ... 23 ... ... 23 ... ... ...
— Kópaskeri......................... 24 ... ... 23 9 ... 24 ... 21 21 3
— Raufarhöfn..................... 24 23 24 ... ... 24 8 22 22 3
— Pórshöfn........................... 24 9 ... 24 23 24 ... 22 22 3
— Skálum.............................. ... ... ... 24 •.. ... 25 ... ... .. • ...

Gunnólfsvik.................... 25 ... ... 25 ... 25 •.. . .. •. • ...
— Bakkafirði........................ 25 ... ... 25 ... ... 25 ... 23 23 4
—— Vopnafirði ....................... 25 9 23 25 9 23 26 8 23 23 4
—_ Unaósi................................ 26 ... 26 ... ... 26 ... ... ... ...
— Borgarfirði...................... 26 ... 26 ... ... 26 ... ... 23 4
— Loðmundaríirði*........... ... ... ... ... ... • • ... ... ... ...

Til Seyðisfjarðar................... 8°, 4 ,0/5 24/s 87g 10/7 27- 27s 7» 27t> 2V1O 7n

Frá Seyðisfirði........................ 271 25!./ o 2% n/7 25/7 28/8 8% 25/10 7ii
— Mjóafirði........ ................... 28 ... ... 28 ... .. • 28 ... •.. 25 7
— Norðfirði........................... 28 11 25 28 11 25 28 10 24 25 7
— Eskifirði........................... 28 11 25 28 11 25 28 10 24 25 7
— Reyðarfirði...................... 28 ... ... 28 ... ... 28 ... ... 26 8

- Vattarnesi......................... 29 ... ... 29 ... ...• . • 29 ... ... • • • ...
__ Fáskrúðsfirði.................. 29 11 25 29 11 25 29 10 25 26 8
■ _ Stöðvarfirði...................... 29 ... ... 29 • • 29 ... ... 26 ...
— Breiðdalsvik................... 29 ... ... 29 ... ... 29 ... ... 27 ...
__ Djúpavogi......................... 30 25 30 ... 26 30 . . • 25 27 8
— Hornafirði........................ 30 ... ... 30 ... 30 ... • • . 28 ...

Vík...................................... Va ... ’A ... 31 . . • • • • 29 ...
Vestmannaeyjum........... 1 12 26 i 12 27 31 11 26 30 10

— Stokkseyri................ ........ 2 ... 2 •.. 7» .. • •.. 30 ...
— Eyrarbakka.................... . . . ... ... ... • • • ... • • • . 31
— Rorlákshöfn.................... ... ... . •. ... ... . . • • • 31 ...
— Grindavík....................... 2 ... 2 ... 1 • • • •. 711 •..
— Sandgerði........................ 2 •.. 2 • •. 1 • • • •. • 1 ...
— Gerðum............................. 3 ... ... 3 ... ... 2 ... ... 1 ...
— Keflavik ........................... 3 ... ... 3 ... ... 2 • • • ... 2 ...
— Hafnarfirði...................... 3 ... ... 3 ... 2 ... 2 ...

Til Reykjavikur..................... 4 \ / 5 13/5 27A 4/7 ’77 28 '/? 7» 12 ' /9 27« 711 ”/11

*) »B« kemur við á þessum höfnum, ef nægur flutningur býðsl og ástæður leyfa.



Fylgiskjal I. (Frh).

Áætkin nr. 1 fyrir tvö nýbygð strand- 

(»A« vcl útbúið fólksflutningaskip. —

*) »B« kemur við á þessuin höfnum, ef nægur flutningur býðst og ástæður leyfa.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19
Austur um land

A B A A A B AA D

Frá Reykjavík ................................... 
— Hafnarfirði..................................  
— Keílavík........................................  
— Gerðum.......................................... 
— Sandgerði..................................... 
— Grindavík..................................... 
— Þorlákshöfn................................ 
— Eyrarbakka................................  
— Stokkseyri..................................... 
— Vestmannaeyjum......................  
— Vik...................................................  
— Hornafirði..................................... 
— Djúpavogi.............................. ...
— Breiðdalsvík................................  
— Stöðvarfirði ................................  
— Fáskrúðsfirði..............................  
— Vattarnesi..................................... 
— Reyðarfirði................................... 
— Eskifirði......................................... 
— Norðfirði......................................  
— Mjóafirði......................................  
Til Seyðisfjarðar...............................

7°
8
8
8
9
9
9

10
10
11
12
13
13
14
14
14

15
15
15
15

15/4

16

17

17
18

18Á

8/s
8
8
8
9
9
9

10
10
11
12
13
13
14
14
14
14
15
15
15
15

16/s

76

2

3

3

4
4

4 ' /6

’7«

17

18

18

19
19

8/z
8
8
8
9
9
9

10
10
11
12
13
13
14
14
14
14
15
15
15
15
16/.

/ í

lh
1

2
2
3
3
4
4
5
5
5

6
6
6

7«

'7«

18

19

20
20

20/8

7«
8
8
8
9
9
9

10
10
11
12
13
13
14
14
14
14
15
15
15
15
'7»

7io

2

3

3

4
4

7’10

Frá Seyðisfirði................................... 
— Loðmundarfirði.........................  
— Borgarfirði..................................  
— Unaósi........................................... 
— Vopnafirði.................................... 
— Bakkafirði....................................  
— Gunnólfsvík................................  
— Skálum.........................................  
— Þórshöfn.......................................  
— Raufarhöfn..................................  
— Kópaskeri....................................  
— Fjallahöfn*................................... 
— Húsavik........................................  
— Flatey............................................  
— Grímsey.........................................  
— Hrísey............................................  
— Kljáströnd ................... .............
— Svatbarðseyri*...........................  
Tit Akureyrar...................................

18/s

18

18
19

19
20
20

21

...

’Vs

J7*

19

20

20

18/5
18
18
18
18
19
19
19
19
20
20

20
21
21
21
21

2V5

7«

5

6

’é

76

2°/6

20

21

21

22'

18
18
18
19
19
19
19
20
20
20

21
21
21
21
21

99 / 
"i 7

V*

8

8
9

9
9

10

10

10/s

21/s 

...
21

22

22

278

18/9

18
18
18
19
19
19
20
20
20

21
21
21
21
22

22/9

7io

5

6

6

71°



-ferðaskip »A« og »B« árið 1916.
»B« vöruílutningaskip með allmiklu farþegarúmi).

*) »B« kemur við á þessum höfnum, ef nœgur flutningur býðst og ástæður leyfa.

Austur um land i
1 3 5 7 9 11 13 15 17 19

B A B A A B A A B A

Frá Akureyri...................................... 23/s 27< 2S/ó 7« 23/« 24/v 12/s 21/s 7io

— Hjalteyri*..................................... • . . ...
— Dalvik............................................ 23 ... 23 24 ... 24 ...
— Ólafsfirði...................................... 23 ... 23 ... ... 24 ... 24
— Siglufirði...................................... 24 22 24 8 23 24 24 25 8
— Haganesvik................................. 24 • .. 24 ... • • • 25 ... 25 ...
— Hofsósi.......................................... 24 ... ... ... ... 25 ... 25 ...
— Grafarósi...................................... ... ... 24 ... .. • 25 • • • 25 • • •
— Sauðárkróki................................ 25 22 25 8 23 25 24 25 8
— Kálfshamarsvik*...................... ... ... ' . » . . . • • . ... ... ... • • •
— Skagastrónd.............................. 25 ... 25 ... ... 26 •. • 26 ...
— Blónduósi..................................... 26 23 26 9 24 26 25 26 9
— Hvammstanga........................... 26 ... 26 ... ... 26 ... 26 ...
— Borðeyri........................................ 27 ... 27 ... ... 27 ... 27 ...
— Bitrufirði........................................ ... ... 27 • • • 27 ... 27 ...
— Steingrimsfirði........................... 27 23 27 9 24 27 25 27 9
— Reykjarfirði .*............................. 28 ... 28 .. • • 28 • • • 28 ...
—• Norðurfirði................................... ... 28 ... ... 28 ... 28 ...
Til ísafjarðar...................................... 273 24A 28/5 10/6 25/6 28/7 18/s 27/s 2S/9 “/10

Frá ísafirði.......................................... 25A 87/fi 30/, 13/s 27s 30/9 U/10

— Bolungarvík................................ ... ... • • . ... ... 30 ...
— Súgandafirði................................ ... ... 30 ... 30 ... 30 ...
— Önundarfirði.............................. 30 ... 30 ... 30 ... 30 • •.
— Dýrafirði....................................... 30 25 30 11 27 30 27 30 11
— Arnarfirði..................................... 31 . •. 31 ... .. • 31 ... 710 ...
— Tálknafirði................................... ... . . 31 ... ... 31 ... i
— Patreksfirði.................................. 31 25 31 11 27 31 27 i 11
— Fiatey............................................ 71 . •. 7« ... ... V* ... 2
— Gilsfirði.......................................... ... • • • ... 1 ... ...
— Hvammsfirði............................... ... ... ... ... ... 2 ... • •• ...
— Stykkishólmi.............................. 1 26 1 12 28 2 28 2 12
— Grundaríirði............. ................ ... ... 1 ... ... 3 • •• 3 ...
— Ólafsvík......................................... 2 ... 2 . •. 3 3 ...
— Sandi.............................................. 2 ... 2 ... ... 3 ... 3 ...
— Búðum .......................................... 2 2 ... ... 4 ... 4 ...
— Skógarnesi*................................. ... • •. ... ... ... ... ... ...
— Borgarnesi* ................................ • • • ... • •• ... ... ... ... .. •
— Akranesi *..................................... ... ... ... ... ... ... ... ... . ..
— Hafnarfirði................................... 3 ... 3 ... ... 4 ... 4
Til Reykjavíkur................................ 27* 7« 13/6 2% 7« w/s 29; 8 5/i« ’Vto



Fyigiskjal II.
Áætlun nr. 2 fyrir tvö nýbygð strand- 

(Skipin sje jafnstór og jafnhraðskreið,

Vestur um land
A.

1 2 3 4 5 o 7 8 9 10 11 12

Frá Reykjavik..................
i
: i8/3 13A 2814 7« 2h x‘h 7s 17/a 7io «/10

— Hafnarfirði................
— Akranesi*..................
— Borgarnesi*..............

; 18 
i ...

... 28 
... 
...

...

...

8
...

17

..

...

...
24 ... 

• • • 
...

3 25 
...

— Skógarnesi*............. •.. ... • - ... ... ... ... ... . • • ... ... •.
— Búðum....................... ... ... 28 ... 8 ... ... ... 24 ... ... ...
— Hellissandi................ 19 ... 29 . •. 9 18 25 ... ... ...
— Ólafsvik.................... 19 ... 29 ... 9 18 25 ... 4 26
— Grundarfirði*.......... .. ... .. • ... ... •.. ... • • • ... ... ...
— Stykkishólmi............ 19 14 29 25 9 3 18 10 25 18 4 26
— Hvammsfirði............ ... 30 ... 10 ... 19 26 • • • ... 27
— Gilsfirði (SaltllV..KrÓÍ8f.) ... .. • 30 ... ... . •. ... ... 26 ... ... 27
— Flatey ......................... 20 ... 30 ... 10 19 ... 26 4 28
— Patreksfirði.............. 20 14 7r» 25 11 3 20 10 27 18 5 29
— Tálknafirði............... •. • ... 1 11 ... ... 27 ... ... 29
— Arnarfirði.................. 21 1 ... 11 ... 20 27 ... 5 29
— Dýrafirði..................... 21 15 2 26 12 4 20 11 28 19 5 30
— Önundarfirði............ 21 ... 2 ... 12 . . . 21 ... 28 ... 5 30
— Súgandafirði............ ... ... 2 12 •.. . • • •.. 28 ... 30
— Bolungarvik............. ... •.. 2 ... 12 ... •.. •.. •. •

Til ísafjarðar................... 22/3 15/* 3/5 2fi/ó 13/6 xh 2'/7 27s -A, G/10 3,/10

Frá ísafirði...................... 23/3 16/í 7» 27* 14/c &h 22/l 3% 2% 7/10 7»
— Norðurfirði................ ... ... 4 14 ... 30 ... ... 2
— Reykjarfirði............. 23 ... 4 .. 14 ... 22 ... 30 ... 7 2
— Sleingrímsfirði ....... 24 16 5 27 14 5 23 12 31 20 7 3
— Bitrufirði................... ' ... ... 5 ♦ . . 15 . . . ... ... 31 ... ... 3
— Borðeyri..................... 24 ... 5 ... 15 ... 23 ... 31 • • • 8 3
— Hvammstanga........ 24 •. • 5 ... 15 ... 23 31 • •. 8 4
— Blönduósi.................. 25 17 6 28 15 6 24 13 xh 21 8 4
— Skagaströnd............. 25 ... 6 ... 16 ... 24 ... 1 •. • 9 5
— Kálfhamarsvik* ....
— Sauðárkróki.............

1 • »
25

...
17

...
6 28

...
16 6 24 13 1 21 9

...
5

— Grafarósi................... . ... ... 7 •.. ... •« • 25 .. • ... 9 6
— Hofsósi...................... 26 ... . •. ... 16 •.. ... 2 ... ... 6
— Haganesvík.............. ; ... ... 7 ... 16 ... 25 ... 2 ... 10 6
— Siglufirði.................... 26 17 7 28 17 6 25 13 2 21 10 7
— Ólafsfirði................... 26 ... 8 ... 17 25 ... 2 ... 10 7
— Dalvik......................... 26 

' ...
8 17 26 

...
3 10 7

...— Hjalteyri*.................. ... • • . ... ... ... ... ...
Til Akureyrar.................. ' 27/3 18/i 7* 27s ‘7® h- 26/, Xih *h 22/o 11/10 7«

*) Skipin konia við á þessum höfnum, ef nægilegt far- og farmgjakl býðst (minst 150 kr. i hvert 
sinn) með hæfilegum fyrirvara, þó þvi að eins, að timi sje til þess, án þess áætlun raskist að mun og veður, is



ferðaskip »A« og »B« árið 1916.
bæði vel útbúln farpegasklp).

eða brim sje þvi eigi lil fyrirstöðu. Hafi einhverjar hafnir ekki verið inældar. eða sjeu of grunnar til þess að 
skipin geti siglt á þær, þá koma þau ekki við á slíkum stoðum.

Vestur um land
A.

1 2 3 4 6 6 7 8 9 10 n 12

Frá Akureyri.................... S8/3 19A 10/5 3°/5 X7« 7? 27i 7o 23/o 1S/1O 1O/11
— Svalbaröseyri*____ ... ... ... ... ... ... . . . ... ...
— Kljáströnd*.............. ... ... ... ... ... ... . •.
— Hrísey*...................... » • » ».. ... ... ... • • • ... ... • • •
— Grimsey..................... ... ... ... 19 ... 23 ...
— Flatey*........................ ... •.. .. • ... ... . . ... ...
— Húsavík...................... 28 19 10 30 19 8 27 15 4 23 12 10
— Fjallahöfn*................ ... . • • ... ... ... ... . • •
— Kópaskeri.................. . •. • •. 11 30 20 28 ... 5 24 13
— Raufarhöfn.. ........... ... 20 11 ... 20 28 16 5 13
— Þórshöfn.................... 29 ... 11 • • . 20 9 28 5 13 11
— Skálum...................... ... ... 12 ... ... 6 ...
— Gunnólfsvík............. ... ... 12 . • • ... » • • 6 ... ... ...
— Bakkafirði................. 29 ... 12 21 29 6 •.. 14 • • •
— Vopnafiröi................. 30 20 13 31 21 9 29 16 7 24 14 11
— Unaósi*...................... ... ... ... • • . • • ... ... • • •
— Borgarfirði................ 30 ... 13 ... 21 29 7 14 • • •
— Loðmundarfirði .... ... 13 ... ... • « • ... ... ...

Til Seyðisfjarðar........... 2'/4 U/5 Vg S2/o ’7" 30/7 17/s 7/o s7o “/10 12/11

Frá Seyðisfirði................. 15/5 7o S3/g "A 31/7 18/s 7o 27» 16/l0 13/u
— Mjóafirði.................... .. • ... 15 ... 23 ... 31 9 16 • • •
— Norðfirði.................... 2 22 15 2 23 11 31 18 9 26 16 13
— Eskifirði..................... 2 22 15 2 23 11 31 18 9 26 16 13
— Reyðarfirði................ 2 ... 16 ... 24 ... 7« .. • 10 ... 17 . .
— Vattarnesi*............. . ... ... .. • ... ... ... ... ... ... ... ... ...
— Fáskrúðsfirði........... 3 22 16 3 24 11 1 18 10 26 17 14
— Stöðvarfirði........... 3 ... 16 ... 24 ... 1 . . . 10 ... 17 ...
— Breiðdalsvik............. 3 ... 16 24 ... 1 10 ... 17 ...
— Djúpavogi.................. 4 ... 17 ... 25 ... 2 • • • 11 27 18 14
— Hornafirði.,.............. 5 • . • 17 ... 25 ... 2 ... 11 ... 18 ...
— Vik............... ................ ... .. • 18 26 ... 3 ... 12 ... 19 ...
— Vestmannaeyjum... / 23 18 4 26 12 3 19 12 28 19 15
— Stokkseyri................. 19 27 ... 4 .. • 13 .. 20 • • •
— Eyrarbakka*............ ... ... ... ... ... . 1 • ... .. • ... ... •.. ...
— Þorlákshöfn*........... ... ... ... ... • . . ... ... ... ... ... • •
— Grindavik.................. ... ... 19 ... 27 < •« 4 13 ... 20 ...
— Sandgerði*................ ... ... . • « • • ... .. • . • • ... ... • • •
— Gerðum*.................... ... ... • . « • • ... ... ... . • • ... • • • • • •
— Keflavík..................... ... 19 27 ... 4 .. • 13 ... 20 ...
— Hafnarfirði................ 8 20 28 ... 5 . - . 14 ... 21 ...

Til Reykjavikur ........... 4 20; r /5 28/6 13/1 7« so/s 14/o 27o S1/10 16/11



Fylgiskjal II. (Frht).
Áætlun nr. 2 fyrir tvö nýbygð strand-

(Skipin sje jafnstór og jafnhraöskreið,

♦) Skipin koma við á þessum höfnuni, ef nægilegt far- og larmgjald býðst (minst 150 kr. i hvert 
sinn) með hætilegum fyrirvara, þó þvi að eins, að timi sje til þess, án þess áætlun raskist að mun og veður, is

Austur um land
B.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1° 11 12

Frá Revkjavík............... 15/a ’0/4 25/4 21/5 S/« 29/6 6/s 21/« 14/f 29/o 26/10

— Hafnarfirði................ 15 ... 25 5 14 ... 21 ... 29 26
■— Keflavik......................
— Gerðum*...................

15 ...
...

25 
...

... 5 ... 14
...

21 ... 29 26

— Sandgerði*................
— Grindavík..................
— Þorlákshöfn*...........

16
...

9 9 9

...

26 ...
...

6
... ...

15
— —

...

...
22 30 27

•.«
— Eyrarbakka*...........
— Stokksevri................. 16 ...

...
26 ... 6

...
15

...
22 ... 30 27

— Vesttnannacyjum... 17 11 27 22 7 30 16 7 23 15 Vio 28
— Vik............................... 17 ... 27 ... 7 16 23 ... 1 28
— Hornafirði................. 18 ... 28 ... 8 ... 17 ... 24 ... 2 29
— Djúpavogi.................. 19 28 ... 8 ... 17 ... 24 ... 2 30
— Breiðdalsvík............. 19 ... 29 ... 9 .. 18 25 3 30
— Stöðvarfirði.............. 19 29 ... 9 ... 18 ... 25 ... 3 30
— Fáskrúðsfirði...........
— Vattarnesi*................

20 12 
...

29 23 9 'h 18 8 25 16 3 31

— Reyðarfirði................ 20 ... 30 ... io ... 19 ... 26 . . 9 4 31
— Eskifirði.................... 20 12 30 23 10 1 19 8 26 16 4 31
— Norðfirði.................... 21 13 30 24 10 2 19 9 26 17 4 Vn
— Mjóafirði................... 21 30 10 ... 19 ... 26 ... 4 1
Til Seyðisfjarðar........... 21/8 13/4 vð !4/í "A 2/7 20/7 9/8 27/8 17/9 7i« V11

Frá Seyðisfirði................ 23/3 
. .

U/4 V5
3 ...

12/e 3/7 2’/7 10/8 28/8 18/s °/10 7u
— Loðmundarfirði .... ... 12 • • •
— Rorffarfirði................ 23 3 12 21 28 6 3

— Unaósi*......................
— Vonnafirði................. 23

...
14

...
3

• .
25 12

...
3

...
21

...
10 28

• . »
18 6 4

— Bakkafirði................. 24 
...

... 4 13 22 29 . 7 4
— Gunnólfsvik............. ... ... 13 ... .. ■ ... ... ...
— Skálum....................... 13 ...

— Þórshöfn...................
...
24 15 4 13 22 11 29 19 7 5

— Raufarhöfn.............. 25 5 26 14 ... 23 30 8 5
— Kónaskeri.................. 25 5 14 4 23 30 8 6
— Fjallahöfn*..............
— Húsavik......... ....... 25 15 5 26 Í4

...
4 23

...
11 30 19 8 6

— Flatey* .......................
— Grimsey......................

... ... ... ...
15

... ... ... . . •
20

...

— Hrisey*......................
— Kljáströnd*..............
— Svalbarðseyri*........
Til Akureyrar.................. 26/3

...

16/4

...

*/5 27/s 15/«
...

...

...

»/g

• • .
• • •
• • •

37»

...

...

...
710

...

...

...
711



ferðaskip »A« og »B« árið 1916.
bæði vel útbúin farpegaskip.

B.
Austur uni land

1 2 3 4 5 6 7 8 ð 10 11 12

Frá Akureyri................... ”/•3 ‘7* 8/6 28/s ”/« 7’ 25/l 7« 7» 21/9 7>0 9/ii

— Hjalteyri*..................
— Dalvik ...................... 27

’•
8 17 25 2 11 . . -

— Ólafsfirði................... 27 8 ... 17 25 ... 2 . •. 11 . •.
— Siglufirði................... 28 17 8 28 17 6 25 13 2 21 11 9
— Haganesvik.............. 28 ... 9 ... 18 26 3 ... 12 ...
— Hofsósi.......................
— Grafarósi................... 28

... 9
18

36 ...
3

... 12 ...

— Sauðárkróki.............
— Kálfshamarsvik *...

29 17 9 28 18 6 26 13 3 21 12 9

— Skagaströnd............. 29 •. 10 18 26
14

3
22

12
10— Blönduósi.................. 29 18 10 29 19 7 27 4 13

— Hvainmstanga........ 30 10 19 27 4 ... 13 ...
— Borðeyri.................... 30 ... 11 19 27 .. • 4 13
— Bi truíirði................... . . . 11 19 4
— Steingrimsfirði........ 30 18 11 29 20 7 28 14 5 22 14 10
— Reykjarfirði ............. 31 11 ... 20 28 5 14
— Norðurfirði.............. ... ... 20 28 ... 5 ... 14

711Til ísafjarðar.................. 18/4 ’75 2,/« 7’ 29/7 W/8 79 22/a 15/>.>

Frá ísafirði...................... 7< 19A 13/5 31/5 22/6 9/„ 7 30/7 15/8 7» 23/9 16/jo 27n
— Bolungarvik............. ... • •. ... . •. ... 7 16 ...
— Súgandafirði............. ... •.. 13 22 ...

30
... 7 16 ...

— Önundarfirði........... 2 13 22 7 •. 16 ...
— Dýrafirði................... 2 19 13 31 22 9 30 15 8 23 17 12
— Arnarfirði.................. 2 14 23 .. • 30 • • • 8 •. • 17 ...
— Tálknafirði.............. . . . ... 14 23 ... ... ... •. • 17
— Patreksfirði.................. 3 19 14 31 23 9 31 15 8 23 17 12
— Flatey......................... 3 . •. 15 24 ... 31 ... 9 ... 18
- Gilsfirði (8altÍY.,írtW.) ... . •. . •. •. • 31 ... ...
— Hvammsfirði........... . .. .. ... . • • ’/s . •. 9 ...

18
• • •

— Stykkishólmi...........
— Grundarfirði*..........

4 20 15 7 24 10 1 16 10 24 13
• • •

— Ólafsvik.................... 4 16 24 1 10 19 •..
— Sandi .......................... 4 16 24 2 •. 10 . •. 19 ...
— Búðum ...................... ... ... 16 ... ... 2 • •• ... ... 19 ...
— Skógarnesi*.............
— Borgarnesi* .............
— Akranesi*..................
— Hafnarfirði .............. 5

• •

17 25

■ ■.

2

...

11

• •

20 14
Til Reykjavikur............. 74 21M 7* Vs 25/s 7’ 7* 7s 7^ 25/9 ”710 711

eða brim sje því eigi til fyrirstöðu. Hafi einhverjar hafnir ekki verið mældar, eða sjeu of grunnar til þess að 
skipin geti siglt á þær, þá koma þau ekki við á slikum stöðum.



Fylgiskjal III.

Áætlun nr. 3 fyrir þrjú strandferða- 

»A« sje nýbygt, vel útbúið farpegaskip, »B« og

Vestur um land C B C C A c C A c C

1
Frá Reykjavik..................................... ! ...
— Hafnarfirði................................... 1 ...
— AkranAsi ........................................ 1 ...

10 4
10

11
11

12
12
13
13
14
14
14
15
15
15
15 
’6/4

K/4

17
17
18
18

......
:::

09
 • 

••
 

...
 

...
...

..
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. . . 
U

 ■ . K
3 . . 

. K5 ....
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.'c
w
" /5

7
7
8
8

:::
i5/5

16

16

17

l75

27/s

27
27
28
28

— Borgarnesi...................................
— Skógarnesi ..................................
— Búðum .........................................
— Hellissandi...................................
— Ólafsvík.........................................
— Grundarfirði................................
— Stykkishólmi ..............................
— Hvammsfirði...............................
— Gilsfirði...................................
— Flatey..............................................
— Patreksfirði..................................
— Tálknafirði...................................
— Arnarfirði.....................................
— Djrrafirði.......................................
— Önundarfirði...............................
— Súgandafirði................................
— Bolungarvik................................

Til ísafjarðar.....................................

...

Frá ísafirði............................................  
— Norðurfirði.................................  
— Reykjarfirði ..............................  
— Steingrimsfiiði.......................... 
— Bitrufirði...................................... 
— Borðeyri......... . .........................
— Hvammstanga........... ...............
— Blönduósi...................................
— Skagaströnd................................  
— Kálfshamarsvík.........................  
— Sauðárkróki................................  
— Grafarósi.......................................  
— Hofsósi.........................................  
— Haganesvík..................................  
— Siglufirði.......................................
— Ólafsfirði.......................................
— Dalvík............................................  
— Hjalteyri........................................

Til Akureyrar....................................

”/4
17
17
18
18
18
19
19
19

20
20
20
21
21
21
22
22
22/4

4

5

5

"5

*i'.
0

...

18/5

18

19

19

19

20/5



skip »A«, »B« og »C« árið 1916.
»C« mættu vera brúkuð, en sterk og góð skip.

B A c C * c C B C A c B A c A B B

7e ”/« 7’ 7’ 20/l 27/, 7° 10/9 16/10 20/10 «/12

1 20 1 ... .. • 20 ...
17 7 27 1 ... ... . • •

. . . ... 17 7 ... 27 1 • •. ... •. •

. . . 18 8 .. 28 2 • • • •. • •..
18 8 ... 28 2 ... ...

2 ... 21 2 21 ...
2 21 3 ... 21 •..
2 ... 21 . .. ... 21
3 17 2 22 3 17 17 22 18
3 22 4 ... 23 . •.

23 4 ... 24
4 23 5 .. • 24 18
4 17 2 24 5 17 17 25 19
4 24 6 •.. 25
5 24 6 ... .. • 25 •..
5 18 3 25 6 18 18 26 19
5 25 7 .. • 26 ...
5 25 7 ... 26
5 . . . 7 ...
66 W/6 7’ 26/7 ... 7° ’7° 18/10 26/10 2°/12

7« w/° 7J 27/l ... 7» W/9 «/10 28/10
►V

7 27 9 ... 28 o
7 27 9 ... ... 28
8 19 4 28 10 19 19 29
8 ... 28 ... 10 • •. 29
8 . . . . . 28 p- 10 30 □ r*
8 ... 29 11 ... ... 30
9 20 5 29 » 11 20 20 31
9 29

c o 11 31M'9 ... pr
10 20 5 30 12 20 20 711 a

10 ... 30 12 i /—s
10 ... 30 12 ... i
10 30 12 2 EF
11 20 5 31 13 20 20 2 B"
11 ... . . . 31 13 ... 2 c 

g
11 ... 31 13 ... ... 3 ÍD
11 ... 31 3 M •

12/6 21/e ... 20/8 14/9 21/9 21/io Vh



Fylgiskjal III. (Frh.)

Aætlun nr. 3 fyrir þrjú strandferða- 
»A« sje nýbygt, vel útbúið farpegaskip, »B« og

Vestur um land C B c c A c c A c c

Frá Akureyri....................................... 2V< 7/5 ’Vs
— Svalbarðseyri.............................. ...
— Kljástrðnd.................................... .. ...
— Hrísey............................................ ... ...
— Grímsey......................................... • • • ... • * • ... ...
— Flatey............................................ ... • • ...
— Húsavik............................. ........... 24 7 21
— Fjallahöfn.................................... • • « • • •
— Kópaskeri..................................... 24 • • • ...
— Raufarhöfn.................................. 25 • • • • • ♦
— þórshöfn....................................... • ♦ « 25 8 22
— Skálum.......................................... • « • ...
— Gunnólfsvík................................ • • • ... ... • • •
— Bakkafirði ................................... 26 • « •
— Vopnafirði.................................... « • • 26 8 ... 22
— Unaós............................................. • • ... ... ...
— Borgarfirði................................... 26 • • . •.
— Loðmundarfirði........................ ... ... ...

Til Seyðisfjarðar.............................. • • • 27+ 75 23/s ...

Frá Seyðisfirði..................................... 27* 27< x75 ‘7* 24/5 7«
— Mjóaíirði....................................... 9 29 ... 19 ... 9
— Norðfirði....................................... 9 29 10 19 24 9
— Eskifirði......................................... 9 29 10 19 24 9
— Reyðarfirði................................... 9 29 19 ... 9
— Vattarnesi... ............................... 10 30 ... 20 ... 10
— Fáskrúðsfirði.............................. 10 30 10 20 24 10
— Stöðvarfirði ................................ 10 30 20 ... 10
— Breiðdalsvík................................ 10 30 ... 20 ( • • 10
— Djúpavogi..................................... 11 vð 21 ... 11
— Hornafirði.................................... 11 1 21 ... 11
— Vik................................................... 12 2 ... 22 ... 12
— Vestmannaeyjum....................... ! 12 2 11 22 25 12
— Stokkseyri..................................... 13 ... ... 23 ... 13
— Eyrarbakka .............................. • • • 3 ... ... ...
— Þorlákshöfn................................ ... • • . ... ... 13
— Grindavík..................................... 13 ... • • • 23 ... 13
— Sandgerði..................................... ! ... 3 ... ... ... 13
— Gerðum.......................................... 14 ... 4 ... 24 - • •
— Kefla vik......................................... 14 4 ... 24 14
— Hafnarfirði................................... 14 4 24 14

Til Reykjavíkur................................ 3°/4 19A 7» -/5 7ð S5/s 26/5 29/e/5 15/6
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Fylgiskjal III. (Frh.)

Austur um land

Frá Reykjavik...........  
— Hafnarfirði...........
— Keflavík ..............  
— Gerðum.................  
— Sandgerði ............  
— Grindavik ...’........  
— Þorlákshöfn........  
— Eyrarbakka.........  
— Stokkseyri .........  
— Vestmannaeyjum 
— Vik..........................  
— Hornafirði............ 
— Djúpavogi............  
— Breiðdalsvik.......  
— Stöðvarfirði.........  
— Fáskrúðsfirði......  
— Vattarnesi............ 
— Reyðarfirði........... 
■— Eskifirði................ 
— Norðfirði..............
— Mjóafirði............... 
Til Seyðisfjarðar . ...

Frá Seyðisfirði.........  
— Loðmundarfirði 
— Borgarfirði ........  
— Unaósi.................  
— Vopnafirði........... 
— Bakkafirði..........  
— Gunnólfsvik........  
— Skálum................  
— Þórshöfn............  
— Raufarhöfn ...... 
— Kópaskeri ..........

Fjallahöfn...........
— Húsavik..............  
— Flatey...................  
— Grímsey..............  
— Hrisey .................. 
— Kljáströnd..........  
•— Svalbarðseyri ... 
Til Akureyrar..........

Áætlun nr. 3 fyrir þrjú strandferða-
»A« sje nýbygt, vel útbúið farþegaskip, »B« og

C c i C c A c B

1
1

7<
2í 
21

ö
5rá ú . . .

1
... 21 . •.tlön 2

2
22
22

...

& 
C . . . 2 22 ...
B W' 2 ... 22 ...

c- ... 3 16 23 6
3 23o> 0 4 ... 24 ...

Q- 
C ... 4 ... 24 7

12 B ... 5 ... 25 .. •
12 5 ... 25 ...
13 ... 5 17 25 8

... 5 25
13 ... 6 . .. 26 8
13 . •. 6 18 26 8
14 ... 6 18 26 9

6 26 9
... 7< 18 4 27/4 7*

i Wí «/4

... 11
6 11

.. • 11
7 19 12
7 12

... 12
... ... 13

— 8 20 13
C' r* 8 ... ... 13

i M c 9 . •. • •. 14
CX . .. ... ... ...

9 20 14
14

■ ...
... • • •

...
i 15

^/2 ...



skip »A«, »B« og »C« árið 1916.
»C« raættu vera brúkuð, en sterk og góð skip.

c A c c B c A c A B A A C
■c c A B

’/«
...

U/o «/6 UA 15't 78 V9 Vio j'io 3°'1O 5/ll

11 1 21 25 u ... 1 1 5
11 ... 1 21 ... n ... 1 1 5
11 ... ... 21 ... ... • • • 1 • • .. •
• •. ... 1 ... ... 11 ... ... 1 . • •
12 ... 2 22 ... 12 ... 2 2 • •«
... ... 2 ... ... 12 ... ... 2 • • • &
.. . . • • 22 • • ... ... 2 ... • • .
12 ... 2 22 ... 12 ... 2 2 6

indui13 ‘2 '3 23 26 13 16 3 2 2 3 7
13 3 23 • • • 13 ... 3 3 7 3
14 ... 4 24 ... 14 .. • 4 4 8
14 ... 4 24 ... 14 18 4 3 4 9
15 ... 5 25 ... 15 18 5 ... 5 •.»
15 ... 5 25 « « 15 18 5 5 • • •
15 3 5 25 27 15 19 5 4 3 5 9 83/n

15 ... 5 25 ... 15 ... 5 ... ... •.. ...
16 ... 6 26 .. 16 19 6 6 ... 23
16 4 6 26 27 16 20 6 4 4 6 9 23
16 4 6 26 28 16 20 6 4 4 6 10 24
16 6 26 - - - 16 • •. 6 ... ... 6 ... • •.

17/5 4/./« 7/fi 87/o 88/o 17j 20/, V9 4 10 7/10 10/ll 84/ll

5/« 29/« 22/, s/9 5 10 8'|O ^11 «/11

29 ... ... •. • • • •
29 22 9 .. • ... 8 13 • .

... 29 ... 22 9 ... •.. • •. • • • • • •
5 30 23 10 5 5 8 14 25

30 ... 23 10 • •. ... 9 14 ...
... 30 .. • 10 3' ... •.. ... • • • < • •
... 30 ... 10 c- • ■ • • • • ... ■ • • • • •

V7 24 11 •. • ... 9 15 •..
6 1 24 11 s ... • • • 10 15 • * •

1 25 11 Q- C 6 6 10 16 • • •
3 . - . » • • ...

6 2 25 12 6 6 10 16 26
... 2 • •• 12 • • • .. • ... • • • • • • • • •

2 ... 12 .. • • •• ... • • • • •.
2 ... ... • •. • • • ... • • • ... ...

... «• • 3 • • ... ... ... ... • • • • • • ...

...
...
ah ...

•»•
13/s 1S/8 7>

• . •
17/11

. • •
80 jl • • •



Fylgiskjal IÍI. (Frh.)

Aætlun nr. 3 fyrir þrjú strandferða- 
»A« sje nýbygt, vel útbúið farþcgaskip, »B« og

Austur um land C c c
i

c
i

A c B

Frá Akureyri...................................................................... 11'2 i -
C/3 • • • 1 «/« ... 17/5

— Hjalteyri ...................................................................... ... ... ... 1 ... ...
— Dalvik........................................................................... ... 6 ... i ... ..« 17
— Ólafsfirði...................................................................... • • • i 6 ... ... 17
— Siglufirði...................................................................... ■ - 7 •.. 22 ... 17
— Haganesvik.................................................................. ; 7 ! « ■ • ..« 18
— Hofsósi........................................................................... ... 7 ... ... ... 18
— Grafarósi...................................................................... ■ • • 8 ... ... ... 18
— Sauðárkróki............................................................... . . . 9 ... 23 ... 19
— Kálfshamarsvik........................................................ • • ■ c- ...
— Skagaströnd ............................................................... ... S* ... ... 19
— Biönduósi.................................................................... ... □

d 23 ... 19
— Hvammstanga ........................................................... ... ... 20
— Borðeyri ..................................................... ............... . . • c- . . ■ •. • 20
— Bitrufirði...................................................................... ... S" ... ...• 20
— Steingrimsfirði........................................................... ... □ 

Q- • • • 23 • ■. 21
— Beykjarfirði.................................................................
— Norðurfirði..................................................................
Til ísafjarðar.....................................................................

...

... ...

... 21
21
«/5

Frá ísafirði.......................................................................... ... ... 25A ... 23/5
— Bolungarvik................................................................. .. ... ... ...
— Súgandafirði............................................................... 1 •Ý •..

23— ^nundarfirði.............................................................. , ... p.
... ...

— Dýrafirði......................................................................
i •••

c- 25 ... 23
— Arnarfirði......................... .......................................... 5; ... • •. 24
— Tálknafirði.................................................................. 0 

p- ... ... 24
— Patreksfirði.................................................................. ... 0 

3 25 ... 24
— Flatey ........................................................................... Ö

... ... 25
— Gilsfirði......................................................................... Zí . • • • •. •. •
— Hvammsfirði.............................................................. > • ■ 5S • •. • •.
— Stykkishólmi........ ... .................................................. ... 26 ... 25
— Grundarfirði............................................................... ... ... >••
— Ólafsvik......................................................................... «.. 26
— Sandi .............................................. . ............................ 3 • . • ... ... 26
— Búðum........................................................................... . • • ... «..
— Skógarnesi ................................................................. ... to ... ...
— Borgarnesi .................................................................. ... ... ... . •.
— Akranesi ................................................................. . 5 ... • •
— Hafnarfirði ................................................................. ... & ... 27
Til Reykjavíkur................................................................. ...

27/4
... 27/s
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Fylgiskjal IV.

SKÝRING
á 3 strandferðaáætlana-frunivörpum fyrir árið 1916.

No. 1.
Áætlun fyrir tvö nýbygð eimskip »A« og »B«. »A« sje netto 350 smálestir, 

ganghraði 9 milur á vöku.
Farrými sjeu 3, er rúmi 50 farþega á fyrsta, 50 á öðru og um 100 á þriðja.
Kælirúm, að minsla kosti 1200 teningsfet, sje á skipinu.
Það sje raflýst og útbúið með rafhringingatæki á fyrsta og öðru farrými.
Það sje úthúið með björgunarbáta og önnur björgunartæki, samkvæmt 

gildandi reglum.
Sjerstakur klefi sje fyrir póstflutning.
»B« netto 450 smálestir, ganghraði 8 mílur á vöku. Farrými sjeu 3, er 

rúmi 20 á fyrsta, 40 á öðru og um 140 á þriðja. Kælirúm sje ekkert i þessu 
skipi. Fyrsta og annað farrými sje raílýst og með rafhringingatækjum.

Björgunarbáta og önnur björgunartæki hafi það hlutfallslega við »A«. 
Fyrir póstflutning sje sjerstakur klefi.

Ferðum þessara skipa er samkvæmt meðfylgjandi áætiun no. 1 hagað 
þannig:

»A« byrjar ferðir sinar frá Reykjavik 15. april, fer hringferð auslur, norð- 
ur og vestur um land, kemur aftur til Reykjavíkur 27. sama mánaðar. Viðkomu- 
staðir i stærri kauptúnum landsins, að undanskildum Suðurlands verslunarstöðunum. 
Næsta hringferð »A« byrjar fyrsta maí frá Reykjavík, vestur, norður og austur 
um land, kemur við á sömu stöðum, 17 alls, utan Reykjavíkur. Kemur aftur til 
Reykjavikur 13. maí.

»A« fer þannig tvær hringferðir — venjulega tvisvar hvora leið, með ’/j 
mánaðar millibili — frá Reykjavík, ýmist vestur eða austur um land, á timabil- 
inu frá 15. apríl til 13. október, 12 ferðir alls, 6 hvora leið.

13. og siðustu hringferðina fer »A« frá Reykjavik 17. október vestur um 
land, kemur þá við á 47 höfnum, á að vera hjer i bakaleið 11. nóvember.

»B« byrjar strandferðirnar frá Reykjavik 8. mars, austur, norður og 
vestur um land; kemur aftur til Reykjavikur 4. april. Eftir það fer skipið eina 
hringferð mánaðarlega, ýmist vestur eða austur um land, frá Reykjavík 8. dag 
hvers mánaðar, 8 hringferðir alls — 4 hvora leið — á timabilinu frá 8. mars 
til 3. nóveinber.

Viðdvöl í Reykjavík milli ferðanna er 3—5 dagar. Gæli skipið þá skropp- 
ið til Akraness, Borgarness og Skógarness, eða til Hvalfjarðar, ef nægur farmur 
býðst og ástæður leyfa.

»A« og »B« mætast venjulega á Akureyri 21.—23. í hverjum mánuði.

No. 2.
Aætlun fyrir tvö nýbygð eimskip »A« og »B«, jafnstór og eins útbúin að 

öllu leyti.



Stærð 400 smálestir nello, ganghradi 9 mílur á vöku með fullfermi. Far- 
rými sjeu 3, er rúmi 40 manns á fyrsta, 50 á öðru og um 100 á þriðja.

Kælirúm að minsta kosti 1200 teningsfet.
Raflýsing og rafhringingatæki á fyrsta og öðru farrými.
Klefi fyrir póstflutning.
Skipin sjeu útbúin með björgunarbála og önnur björgunaráhöld samkvæmt 

gildandi reglum.
Ferðum þessara skipa er. samkvæmt meðfylgjandi áætlun no. 2, hagað 

þannig:
Bæði sigla 12 hringferðir — 24 ferðir alls — umhverfis landið á 8 mán- 

uðum (3 hringferðir á mánuði).
»A« veslur, norður og auslur uin land á limabilinu frá 18. mars til 16. 

nóvember.
»B« austur, norður og vestur um land, á timabilinu frá 15. mars til 14. 

nóvember.
Bæði skipin byrja með löngum ferðum, það er að skilja, að þau koma 

við á mörgum höfnum, og vara þær hringferðir i 20—23 daga. Því næst fara 
þau hraðferðir, sem vara 11—13 daga, siðan langar ferðir o. s. frv.

Af þeim 12 hringferðum, sem hvort skipið um sig siglir, eru 7 langar en 
5 stuttar (tvær siðustu ferðir beggja skipa eru langar). í löngu ferðunum 
eru viðkomustaðir utan Reykjavikur til jafnaðar 48 — fæstir 33, en flestir 57 — 
en i hraðferðunum 18.

Frá Reykjavik sigla skipin altaf með 3 daga millibili, bæði langar og 
stultar ferðir — nema siðuslu ferðina i oklóber, þá með aðeins 1 dags millibili, 
— hakla þau ætíð sitt i hvora áttina, austur og vestur um land. í Reykjavik 
hittast skipin milli ferða, og er viðdvöl þeirra hjer venjulega 4 dagar ef þau fylgja 
áætlun. Gætu þvi, þegar ástæða er til, brugðið sjer til Hvalfjarðar eða Akraness, 
Borgarness og Skógarness, sbr. alhs. við áætlun no. 1.

No. 3.
Áætlun fyrir 3 strandferðaskip »A« »B« og »C«.
»A« sje af sömu stærð, hafi sama ganghraða og sje að öllu eins útbúið 

eins og »A« sbr. áætlun no. 1.
»B« sje af sömu stærð, haíi sama ganghraða og sje að öllu leyti eins út- 

búið eins og »B« sbf. áætlun no. 1.
»C« stærð 225—250 smálestir netto.
Ganghraði með íarm 8 mílur á vöku.
Farrými sjeu aðeins tvö, káeta er rúmi 18—24 menn, og pláss á miðþilj- 

um fyrir 70—80 manns.
Sjerstakur kleíi fyrir póstflutning.
Skýli og annar nauðsynlegur útbúnaður skal vera á þilfari fyrir 20—24 

stórgripi.
Öll sjeu skip þessi útbúin með nægilega marga björgunarbáta og önnur 

björgunaráhöld, samkvæmt gildandi reglum.
Ferðum þessara skipa er, samkvæmt meðfylgjandi áætlun no. 3., hagað 

þannig:



»A« byrjar strandferðir 15. apríl frá Reykjavik, fer tvær hringferðir á 
mánuði umhverfis landið, ýmist austur eða vestur um land; vara þær 12—13 
daga. Frá 15. apríl til 12. júli fer skipið 6 hringferðir. 7. ferð »A« hefst frá 
Reykjavik 15. júli, siglir þá austur um land til Akureyrar, kemur við á 18 höfn- 
um. Frá Akureyri siglir það til útlanda 27. júlí. Til Akureyrar kemur það aftur 
frá útlöndum 15. ágúst, beldur þaðan 17. til Sauðárkróks, kemur við á 8 höfnum, 
snýr þar við 19. og siglir austur um land til Reykjavikur; kemur við á ýmsum 
höfnum norðan lands og austan. Til Reykjavíkur kemur það 26. ágúst. Siðan 
siglir það 4 hringferðir i september og október. 30. október siglir það frá Reykja- 
vik til útlanda, kemur til baka frá útlöndum 23. nóvember til FáskrúðsQarðar. 
Þaðan heldur það til Sauðárkróks, kemur við á ýmsum höfnum austan lands og 
norðan. Frá Sauðárkrók siglir skipið 29. nóvember til útlanda. Frá útlöndum 
kemur það loks um 20. desember til Reykjavíkur.

»B« byrjar strandferðir 10. april frá Reykjavík, fer hringferðir ýmist vest- 
ur eða austur um land; vara þær 20 daga. Skipið fer þannig 4 hringferðir á 
timabilinu frá 10. apríl til 15. júlí. Fimta ferð skipsins hefst frá Reykjavík 20. 
júlí; siglir vestur um land til Akureyrar, kemur við á 32 höfnum á vestur- og 
norðurlandi, fer til útlanda frá Akureyri 2. ágúst. Frá útlöndum kemur það fyrst 
til Skagastrandar 23. ágúst, siglir þaðan á allar aðrar hafnir við Húnaflóa, siðan 
til ísafjarðar og þaðan til útlanda 28. ágúst. Frá útlöndum kemur »B« í næstu 
ferð fyrst til Húsavíkur 18. september, þaðan siglir það til Fáskrúðsfjarðar, kem- 
ur við á 10 höfnum. Fer þaðan til útlanda 24. september. Frá útlöndum siglir 
»B« næst til Reykjavikur fer þaðan i strandferð 20. október vestur, norður og 
austurum land, kemur aftur til Reykjavíkur 17. nóvember. Fer frá Reykjavik 20. 
nóvember til útlanda. Siglir til baka frá útlöndum beint til Reykjavíkur, fer 
þaðan 16. des. til Vestfjarða — lengst til ísafjarðar — snýr þar við og kemur 
aftur til Reykjavíkur 23. des.

»C« kemur fyrst frá útlöndum til Djúpavogs 12. janúar, siglir þaðan til 
Seyðisíjarðar, kemur við á 8 höfnum. Fer til útlanda frá Seyðisfirði 16. janúar. 
Kemur aftur frá útlöndum til Seyðisfjarðar 4. febrúar, siglir þaðan til Akureyrar, 
kemur við á 9 höfnum. Fer til útlanda frá Akureyri 11. febrúar. Kemur aftur 
frá útlöndum til Akureyrar 4. mars, siglir þaðan til Sauðárkróks, kemur við á 8 
höfnum. Fer til útlanda frá Sauðárkróki 9. mars. Frá útlöndum siglir »C« i 
næstu ferð beint til Reykjavíkur og byrjar strandferðir þaðan 1. april austur um 
land til Seyðisíjarðar. Vara þær ferðir — frain og aftur — 15 daga. A tímabil- 
inu frá 1. april til 29. júli fer »C« 6 ferðir milli Reykjavíkur og Seyðisfjarðar, 
og 6 ferðir milli Reykjavikur og Búða á Snæfellsnesi. Ferðina til Snæfellsness 
fer skipið altaf 2 dögum eftir hingaðkomu að austan. Fyrsta ágúst fer »C« frá 
Reykjavík hringferð austur um land, kemur aftur til Reykjavikur 27. ágúst. 1. 
seplember fer það aftur hringferð vestur um land, kemur aftur til Reykjavíkur 
27. september. 1. október fer »C« frá Reykjavik austur um land til Akureyrar, 
snýr þar við 13. október austur um land til Reykjavikur. 30. október siglir það 
frá Reykjavik vestur að Búðum og kemur til baka 2. nóvember. Siðan fer »C« 
5. nóvember frá Reykjavík hringferð austur um land, kemur aftur til Reykjavikur 
26. nóvember. Og loks frá Reykjavík til útlanda 1. desember, kemur aftur til 
Reykjavíkur 22. til 24. sama mánaðar.



Fylgiskjal V.

Brjef samgöiigtimalaráðiiiiaiitai’ins; 

til ^tranclferðanefndamia.

Strandferðaáætlanir þær 3 fyrir 1916, sem nú liggja fyrir þinginu, eru all- 
mikið mismunandi, bæði að því er snertir ferðafjölda og fyrirkomulag á þeim, stærð 
skipanna og útbúnað þeirra. Þar af leiðandi hljóta þær að verða mismunandi dýrar.

Skipin hefi jeg lagt til að verði stærri en búast má við að komast mætti af 
með í svipinn.

Reynsla undanfarandi ára hefir sannað, að fólks- og vöruflutningar vaxa all- 
hröðum fetum, og er því full ástæða til að ætla, að þeir aukist tiltölulega meira hjer 
eftir, með tíðari og hagkvæmari strandferðum. — Jafnframt hefi jeg tekið tillit til þess, 
að verðmunurinn er tiltölulega lítill á 300 og 400 smálesta skipum. Og loks, að því 
stærri sem strandferðaskipin eru, þeim mun lengur fullnægja þau flutningaþörfinni sem 
slík, og þeim mun hentugri eru þau til millilandaferða. Tilgangur strandferðanna 
hlýtur fyrst og fremst að vera sá, að greiða fyrir mannflutningum og vöruflutningum 
milli allra þeirra staða umhverfis landið, sem skip geta áhættulitið siglt á, eftir því 
sem ætla má, að þarfirnar sjeu á hverjum tíma, sem áætlanir strandferðaskipanna eru 
samdar fyrir.

Með tilliti til flutningaþarfarinnar nú og næsta áratug, verður að ákveða 
stærð skipanna, farrými og annan útbúnað, svo þau nái þeim tilgangi, að uppfylla 
sanngjarnar kröfur almennings um vöru- og mannflutninga.

Því hagfeldari sem strandferðirnar eru, þess meiri viðkynning og viðskifti 
skapast og þróast milli hinna ýmsu landshluta, en innlend viðskifti eru hverri þjóð 
holl og nauðsynleg.

Þegar innanlandssamgöngurnar eru orðnar greiðar, þá komast afurðir lands- 
ins í eðlilegt verð í öllum sýslum landsins, til mikilla hagsmuna bæði fyrir íramleið- 
endur og notendur.

Nú er það svo, að verðmunur á ýmsurn íslenskum neysluvörum, svo sem 
kjöti, fiski, smjöri, skyri, mjólk o. fl., nemur írá 25 — ioo°/o, eftir því, hvar á landinu 
vörurnar eru keyptar og seldar. Stafar þessi mikli mismunur aðallega af strjálum og 
óhagkvæmum samgöngum.

Þá bæta góðar samgöngur einnig mikið úr atvinnubresti á ýmsum stöðum, 
eu fólkseklu á öðrum. Loks efla tfðar og hentugar innanlandssamgöngur iðnað þann, 
sem nú er í landinu, og geta ekki einungis gert hann mögulegan, heldur og arðvæn- 
legan f afskektum hjeruðum.

Með bættum samgöngum fá framtakssamir menn uppörfun til að setja á 
stofn iðnað f fleiri greinum en nú eru, og á þeim stöðum, sem skilyrðin að öðru 
leyti eru best.



Eins og áður er frarn tekið, hefir reynsla undanfarandi ára sýnt, að bæði 
mannflutningar og vöruflutningar með strandferðaskipunum hafa aukist að miklum 
mun, en þrátt fyrir það, hafa strandferðirnar, árið, sem leið, og yfirstandandi ár, 
verið miklu strjálli og óhagkvæmari, — þrátt fyrir jafnmikið landssjóðstillag nú og 
þá, — en þær voru 1910—'12, af ástæðum, sem öllum eru kunnar.

Afleiðingin af þvf hefir svo eðlilega leitt til afturfarar í þeim greinum, sem 
byggjast á tíðum og hentugum strandferðum. — Þetta sjá menn alment og óska 
breytinga til bóta strax og því verður við komið. Þingið 1913 Ijet sjer umhugað 
um, að ráða bót á þessu, og gerði þá þegar bráðabirgðaráðstafanir á strandferð- 
unum þetta ár og það næsta. En jafnframt Ijet alþingi skýrt í Ijós þá skoðun sína, 
að strandferðunum væri eigi að fullu borgið fyr en þær kæmu í hendur innlends fje- 
lags, eða, ef því yrði ekki komið í framkvæmd, að landssjóður tæki strandferðirnar 
að sjer; taldi hið síðara þó neyðarúrræði.

Niðurstaða Alþingis 1913 í þessu máli varð þvf sú, að veita stjórninni heitn- 
ild til, fyrir landssjóðs hönd, að gerast svo stór hluthafi í „Eimskipafjelagi íslands', 
að fjelagið sæi sjer fært að taka að sjer strandferðirnar vorið 1916 með 2 eða fleiri 
nýjum skipum.

Jeg þykist geta fullyrt, að þessi ráðstöfun sje af almenningi álitin mjög 
heppileg.

Til þess að samningar gætu tekist milli landsstjórnarinnar og Eimskipafjelags 
íslands um strandferðirnar, var fyrst og fremst nauðsynlegt, að semja áætlun um, 
hvað hin fyrirhuguðu strandferðaskip mundu kosta, svo og um tekjur þeirra og gjöld, 
miðað við þann tíma ársins, sem þau sigla f strandferðum.

Slíkar kostnaðaráætlanir, sem jeg hefi samið með tilstyrk framkvæmdarstjóra 
E. í , herra Nielsens, hef jeg þegar afhent háttvirtri samgöngumálanefnd til athugunar.

Eftir samanburð á stærð skipanna og útbúnaði, samkv. hinum ýmsu tillögum 
mfnum, svo og á fyrirkomulagi ferðanna, verði skipanna og reksturkostnaðaráætlun- 
um, hefir mjer skilist, að hv. samgöngumálanefnd álíti ferðaáætlun, merkt nr. 2., 
heppilegasta, þegar á alt er litið, og er jeg þeirri skoðun samþykkur.

Til þess að spara tillag landssjóðs til strandferðanna, hefi jeg í samráði við 
hv. þingnefnd breytt þeirri áætlun frá því, sem hún var upphaflega. Ferðirnar látnar 
byrja mánuði síðar — o: í apríl í stað marsmánaðar — og skipin látin sigla 1 ferð 
hvort, til skiftis, til útlanda, f mánuðunum júlí og ágúst.

Með þeim breytingum verða tekjur skipanna allmiklu meiri, og eins mánaðar 
útgjöld sparast.

Tekjuhallinn á ferðum skipanna, eftir að breytingin var gerð á áætluninni, 
nemur 77—78 þús. krónum. Þegar tekið er tillit til stærðar skipanna og útbúnaðar 
þeirra, svo og hinna mörgu hringferða umhverfis landið í 6^/2 mánuð, þá getur hann 
naumast talist mikill, samanborinn við styrk þann, sem landssjóður hefir orðið að 
greiða á fyrirfarandi árum fyrir miklu færri og óhagkvæmari ferðir með minni og 
lakari skipum. Hafa þó útgerðarfjelög strandferðanna að undanförnu þótst tapa á 
þeim með 60 þús. kr. styrk?

Nú er á það að líta, að með tíðari og hagkvæmari strandferðum má spara 
allmikið af styrk þeitn, — samtals 49,900 kr., — sem nú er veittur til flóa- og fjarða- 
báta. Ýmist gerist þeirra engin þörf, eða þá minni en nú, meðan samgöngurnar eru 
strjálar og óhentugar.

Eftir að hin fyrirhuguðu, nýju strandferðaskip fara að sigla, virðist mjer, að



Norðurlandsbáturinn mætti missast að bagalausu (árl. styrkur 9000 kr.). Styrlc Ýsa- 
fjarðar—Húnaflóabátsins (nú gooo kr.) mundi mega lækka um 3—4000 kr., með því 
að láta hann að eins ganga um ísafjarðardjúp, og strandferðaskipin koma við í 
Djúpinu, á stærri viðkomustöðum, þegar vöruflutningar eru mestir. Þá ætti og að 
nœgja 1 stór bifbátur (um 40 smálestir} á Breiðafirði, er mundi komast af með 3—6 
pús. kr. styrk (nú 9000 kr. til tveggja báta). Líklegt tel jeg, að FaxaflÓabáturinn 
kæmist af með minni styrk en 13.500 kr., eins og hann fær nú. — Og loks mundi 
mega færa allmikið niður 6000 kr. styrk þann, sem veittur er nú til mótorbátaferða 
milli Vestmannaeyja, Víkur, Stokkseyrar og Eyrarbakka.

Samkvæmt framanskrifuðu tel jeg víst, að spara megi að minsta kosti 20 
ýús. kr. af styrk peim, sem nú er veittur til flóa- og fjarðabáta.

Yrði styrkur landssjóðs til strandferða og flóa- og fjarðabáta-ferða 1916 
þannig, að minsta kosti 2—3 pús. kr. minni en nú, prátt jyrir stórum bættar samgóngur.

Ef háttvirt Alþingi felst á tillögur samgöngumálanefnda beggja deilda og 
mfnar um að kjósa strandferðaáætlun nr. 2 með áorðnum breytingum, þá verður lýs- 
ing á skipunum, áætlun um verð þeirra, svo og tekjur og gjöld af strandferðunum, 
og loks skýring á tilhögun þeirra í stuttu yfirliti þannig:

Skipin 2, nýbygð úr stáli, af sömu stærð og eins útbúin. 
Stœrð um 400 smálestir netto, hvort 
Ganghraði nál 10 mílur á vöku með Ijettfermi.
Farrými 3, fyrir 40 manns á 1., 50 á 2., og um 100 á 3. 
Kælirúm að minnsta kosti 1200 teningsfet f hvoru skipi 
Raflýsing í báðum skipum.

Verð skipanna, með öllum útbúnaði öðrum en loftskeytatækjum, er 
áœtlað ca. 490,000 kr.

Útgj'óld beggja skipanna á mánuði eru áætluð....................... kr. 25,900,00.
Tekjur beggja skipanna - — í strandferðum ........... — 13,538,46.
Tekjuhallinn á strandferðunum er áætlaður ...................... — 77,300,00.

Tekjur og gjóld við greiðasólu i skipunum er ekki tekið til greina í áætluninni.
Búist er við, að bryti verði fáanlegur til að annast greiðasöluna fyrir eiginn 

reikning, að Ifkindum þó því að eins, að skyldukostur verði á fyrsta farrými, enda 
virðist það hvorki ósanngjarnt nje óheppilegt fyrirkomulag. Tel æskilegra, að út- 
gerð skipanna sje laus við greiðasöluna.

Tilhögun strandjerðanna.

k áætluninnni eru yfir 80 viðkomustaðir, þar af um 60 með ákveðnum við- 
komudögum, en rúml. 20 með óákveðnum.

Bæði skipin byrja hringferðir frá Reykjavík f apríl (7. og 10.), .A“ vestur,
en „B“ austur um land, verða væntanlega fermd útlendum vörum til hinna smærri 
staða, koma við á mörgum höfnum. Vara slíkar langar hringferðir i 3 vikur. — 
Síðan sigla þau bæði 2 stuttar hringferðir (hvort) í maí, með tilliti til hinna miklu 
fólksflutninga á þeim tíma ársins. Þessar hraðferðir, með 17—20 viðkomustöðum, 
vara í 12 daga.

Þvf næst sigla bæði skipin langar hringferðir f júnf, sfðan stuttar hringferðir.



14. °g l7- júM leggja þau af stað frá Reykjavík í langar hringferðir. „B“ 
heldur þó ekki lengra en til Akureyrar; fer þaðan til útlanda 26. júlf, væntanlega 
með fullfermi af ull og fleiri ísl. vörur.

„A“ fer þar á móti hringferð og kemur aftur til Reykjavíkur 5. ágúst. Fer 
aftur í hraðferð frá Reykjavík 9. ágúst vestur um land, þó ekki lengra en til Akur- 
eyrar, þaðan til útlanda 16. ágúst, væntanlega með fullfermi.

Sama dag kemur „B“ til Reykjavíkur frá útlöndum, að líkindum með vörur 
aðallega til Suðurlandshafnanna og Hornafjarðar.

Skipið fer frá Reykjavfk 20. ágúst í langa hringferð austur um land; kemur 
aítur til Reykjavíkur 11. sept.

„A“ kemur frá útlöndum til Stykkishólms 6. sept, affermir útlendu vörurnar 
í Hvammsfirði, Gilsfirði, Flatey. Ólafsvfk, Heliissandi, Stapa og Búðum og kemur til 
Reykjavíkur 13. sept.

14. og 17. sept. leggja skipin af stað frá Reykjavík í stuttar hringferðir, 
koma aftur til Rvíkur 25. og 29. sept. Eru það hentugar ferðir fyrir skólafólk og 
kaupafólk.

Eftir það siglir hvort skipið um sig 2 langar hringferðir umhverfis landið. 
Ferðir skipanna enda í Reykjavík 15. og 17. nóv.

„A“ siglir þannig 5 langar hringferðir og 4'/2 stutta = 9V2
„B“ — — 5 »/2 — — 4 — = 9'A

Samtals 10V2 — — og 8V2 — ~ 19
Samkvæmt athugasemd á ferðaáætlun skipanna er ætlast til, að þau komi 

einnig við á þeim höfnum, sem merktar eru með *, þegar nægur flutningur býðst 
og veður leyfir, ef brim eða ís er því ekki til fyrirstöðu. Viðkomur á slíkar hafnir, 
svo sem t. d. Skógarnes, eru þó bundnar því skilyrði, að þær sjcu mældar upp og 
skipin fáist vátrygð á þær.

Með tilliti til Borgarness, þá er sú höfn að vísu mæld upp, en hún er of 
grunn til þess að fullfermd skip geti siglt þangað og þaðan. Þess utan er skipaleiðin 
um Borgarfjörð mjög vandrötuð, og væri mikil þörf á að sett yrði nauðsynleg sigl- 
ingamerki á þeirri leið.

Þó mjer sje kunnugt um hina miklu siglingaþörf þangað og þaðan, þá fanst 
mjer rjettara að ákveða ekki á áætluninni tiltekna viðkomudaga þar, meðan efi leikur 
á, að strandferðaskipin geti siglt þangað. Tel þó líklegt, að þeim hepnist það í góðu 
veðri með hálffermi. — Ef svo reynist, þá væri heppilegast fyrir kaupmenn og kaup- 
fjelög þar, sem og á hinum minni og afskektu höfnum, er millilandaskipin koma ekki 
við á, að panta vörur sínar frá útlöndum með strandferðaskipunum á vorin, og á 
sumrin, þegar þau sigla til útlanda, til þess að komast sem mest hjá umhleðslu á 
vörunum og þar af leiðandi aukakostnaði.

Loks leyfi jeg mjer að láta þá skoðun mína í Ijós, að greiðar og hagkvæm- 
ar strandferðir borgi sig strax óbeinlínis, þótt til þeirra sje varið allmiklu af almanna- 
fje, og að síðar, — með aukinni framleiðslu, — muni þær einnig borga sig beinlfnis.

Þá er það og mikils vert, að gera landið byggilegra og þjóðina efnalega sjálf- 
stæðari og ánægðari með kjör sín, en að því geta greiðar samgöngur mjög tnikið stutt.

Reykjavík þann 30. júlí 1914.
O. Friðqeirsson.

Til ‘
Samgöngumálanefnda Alþingis. .



Fylgiskjal VI. a.

Áætlun um kostnað strandferðanna samkvæmt ferðaáætlnn nr. 1 fyrir 1916. 
Verð skipa og áhalda 230.0004-200.000 = 436.000 kr.

Flyt: 143000 8981000

Farþegaskip „A“. Útgjöld á mánuði:
Kr. au. Kr. au.

I. Laun skipshafnarinnar: 
Skipstjóri................................. kr. 235 00

1. stýrimaður................................ — 145 00
2. — I2OOO
1 . vjelameistari..................... — 22000
2 . — —   — 13500
2 kyndarar, 75,00.......................  — 15000
2 matrósar, 67,50........................ — 13500
1 ungur matrós ..................... — 45°°
1 unglingur ................................ — 30 00
1 drengur.......................................... — 15 00

*

I 23OOO
II. Fæðispeningar handa skipshöfninni: 

5 yfirmenn, 1,50 á dag...... kr. 225 00
7 undirmenn, 1,30 á dag ... — 27300 498 OO

III. Viðhald á skipi og áhöldum ......................................... 5OOOO
IV. Olía tvistur og maskínuáhöld ......................................... 3OOOO
V. Kol í 25 daga — 7x25—175 smál. 27/oo...................... 4 725 OO

VI. Vinnulaun......................................................................................... 450 00
VII Vátryggingargjald af 225 000 kr........................................... I 65OOO

VIII.
IX.

Afgreiðslugjöld og hafnargjöld .........................................
Vextir af kaupverðinu ...................... kr. 22500000

Do — áhöldum (útbúnaði) ... — 1000000
6°/o pr. a. af ................................ kr. 23500000

I 200 00

I 175 OO
X. Afborgun af 100 000 kr. láni .......................................... 67775

XI. Ýmisleg útgjöld (þar á meðal til stj. kostn.) ............ •_
Samanlögð útgjöld á mánuði ...

424 25
12 83OOO

I.

Útgjöldin í 7 mánuði fyrir ,A’

Vöruflutningaskipið „B“.

Laun skipshafnarinnar:
12 manns (eins og á »A“) ... kr. 1 23000 
Ennfremur fyrir brita, jómfrú
og 1 dreng ................................ — 20000 I 43O OO

89 8lO OO



Útgjöld á mánuði: 
Kr. au. Kr. au.

II.

III.
IV.
V.

VI. 
VII. 

VIII.
IX. 
X.

XI.

Flutt: I 430 OO
Fæðispeningar handa skipshöfninni kr. 498 00

Do. handa brita, jómfr. og dreng — 12000 _ o
J------------------------------- 61800

Viðhald á skipi og áhöldum .......................................... 45000
Olía, tvistur og maskínuáhöld .......................................... -275 00
Kol i 20 daga — 6x20=120 smál. 27/oo ............. 324000
Vinnulaun...................................................................... -............. 65000
Vátryggingargjald af 200 000 kr.......................................... 1 500 00
Afgreiðslugjöld og hafnargjöld .......................................... 1 200 00
Vextir af kaupverðinu 20000000, 6°/o ... ............ 100000
Afborgun af 80000 kr. láni................................................... 55600
Ýmisleg útgjöld (þar á meðal tiltölulegur stjórnar- 
kostnaður) ................................................................................ 40100

Samanlögð útgjöld á mán. kr...................... 11 320 00
Útgjöld í 8 mánuði fyrir „B" ........................................
Sarqanlögð útgjöld beggja skipanna í 7 og 8 mánuði

89 81000

90 560 00
180 37000

Tekjur Gjöld
„A“ Tekjur: Kr. au. Kr. au.

a. Fargjöld.......................................... kr. 22 000 00
b. Farmgjöld ........ — 2000000

* --------------------- 42 000 00

„ B* Tekjur:
a. Fargjöld.......................................... — 10 000 00
b. Farmgjöld ................................ — 2000000
c. Tekjur af matsölu, drykkjar-

föngum 0. fl................................... — 2 560 00 _
--------------------- 32 56000

74 560 00
7456000 18037000

Tekjuhalli á strandferðum ... ................................ 10581000
_______ Kr. 18037000 18037000

Aths: Ef skipið „B“ byrjar 1 mánuði síðar (8. apríl i staðinn fyrir 8. marz) 
mundu útgjöldin minka um ........................ ca. 11 000 00
Og ef sama skip sigldi 2 ferðir til útlanda á tímabil- 
inu frá 20. júlí til 20. september mundi það auka 
tekjurnar um ...................................................................... ca. 1600000

Samtals kr. 27 000 00
Yrði tekjuhallinn þá aðeins kr. 78 810 00.



Fylgiskjal VI. b.
— o-- J —

iætlnn nm kostnað strandferðanna samkvæmt ferðaáætlnn nr. 2 fyrir 1916. 
Verð akipa og áhalda 245.000-]-245.000 = 490.000 kr.

Farpegaskipin "A„ og „B“ (hvort um sig).

Útgjöld á rnánuði:
I. Laun skipshafnarinnar: Kr. au. Kr. au.

Skipstjóri......................................... kr. 235 oo
1. stýrimaður ................................ — 14500
2. —»— ................................ — 12000
1. Vjelameistari ...................... — 22000
2. —»— .................. — 13500
2 kyndarar, 75,00.......................... — 15000
2 matrósar, 67,50....................... — 135 00
1 ungur matrós ...................... — 4500
1 unglingur ...................... .. — 3000
1 drengur.......................................... — 1500

I 230 OO
II. Fæðispeningar handa skipshöfninni:

5 yfirmenn, 1,50 á dag,............. kr. 225 00
7 undirmenn, 1,30 á dag, ... — 273 00

498 OO
III Viðhald á skipi og áhöldum .......................................... 5OOOO
IV. Olfa, tvistur og maskínuáhöld ......................................... 3OOOO
V. Kol í 25 daga 7X25 = 175 smál. 27/oo ...................... 4 725 OO

VI. Vinnulaun......................................................................................... 450 00
VII Vátryggingargjald af 235 000 kr........................................... I 725 OO

VIII. Afgreiðslugjöld og hafnargjöld ......................................... I 200 OO
IX. Vextir af kaupverðinu ...................... kr. 23500000

Do — áhöldum (útbúnaði) .. — 10 000 00
6°/o pr. a. af ................................ — 245 000 00 I 225 OO

X. Atborgun af 100 000 kr. láni ... — 677 75
XI. Ýms útgjöld þar á meðal tiltölu-

legur stjórnarkostnaður...................... — 41925
Samanlögð útgjöld á mánuði fyrir

hvort skip .......................................... — 1295000
Mánaðarleg útgjöld beggja skipanna — 2590000

Útgjold beggja skipanna í 8 mánuði .................. ..................... 207 200 OO

Tekjur beggja skipanna í 8 mánuði
a. Fargjöld.......................................... kr. 48 000 00
b. Farmgjöld ................................ — 40 000 00 88 000 00
Tekjuhalli á strandferðunum ......................................... 119 200 00

Kr. 207 200 00 207 200 00



Aths.: Ef skipin byrja strandferðirnar i mánuði síðar (t miðjum apríl i staðinn fyrir 
miðjum mars) mundu útgjöldin minka um............. ca. kr. 25 900 00 
Og ef skipin sigldu til skiftis 1 ferð tii útlanda á tíma- 
bilinu frá 20. júlí til 20. september mundi það auka 
tckjurnar um ..................................................... ca. kr. 1600000

Samtals kr. 4190000
Yrði tekjuhallinn þá aðeins: kr. 77 30000.



Fylgiskjal VI. c.

Áætlun um kostnað strandferðanna samkvæmt terðaáætlun nr. 3 tyrir 1916
Verð skipa og áhalda 235.0004-200.000+80.000 = 515.000 kr.

Farþegaskipid „A“. Útgjöld á mánuði:
Kr. au. Kr. au.

I. Laun skipshafnarinnar ............................................................. i 230 00
II. Fæðispeningar handa skipshöfninni ................................ 498 00

III. Viðhald á skipi og áhöldum................................................. 50000
IV. Olía, tvistur og maskínuáhöld ......................................... 300 00
V. Kol í 25 daga — 7x25 = 175 smál. 27,00 .............. 472500

VI. Vinnulaun... .............................................................................. 45000
VII. Vátryggingargjald af 225000 kr. ca ...   165000

VIII. Afgreiðslugjöld og hafnargjöld ............ f...................... 1 20000
IX. a. Vextir af kaupverði skipsins ... kr. 22500000

b. Do - áhöldum (útbúnaði)... — 1000000
6°/o pr. a. af ................................ kr. 23500000 1 175 00

X. Afborgun af 100 000 kr. láni .................................... 677 75
XI. Yms útgjöld (þar á meðal tiltölulegur stjórnarkostn.)424 25 ,,Qínnn

Vöruflutningaskiþið „B“.

I a. Laun skipshafnarinnar ............. kr.
b. Do. brita, jómfrúar og drengs —

1 230 00
200 00 1 43000

618 00
45000
275 00

3 240 00
600 00

1 50000
900 00

1 000 00
556 00
401 00

II. a. Fædispeningar handa skipshöfn- 
inni ............................................ kr.

b. Fæðispeningar handa brita, jóm- 
frú og dreng ......................... —

498 00

120 00

III.
IV.
V.

VI.
VII.

VIII.
IX.
X.

XI.

Viðhald á skipi og áhöldum................................................  
Olía, tvistur og maskínuáhöld .........................................
Kol í 20 daga — 6x20 = 120 smál. 27,00 .............
Vinnulaun ................................................................................
Vátryggingargjald af 200 000 kr...........................................
Afgreiðslugjöld og hafnargjöld .........................................  
6% vextir af kaupverðinu 200 000 kr...............................
Afborgun af 80 000 kr. láni...................................................
Ýms útgjöld (þar á meðal tiltölulegur stjórnarkostn.)__

jo 97000

Flyt 23 800 00



Brúkað n'óruflutningaskip ,C* ■
Útgjöld á mánuði:

Kr. au. Kr. au.
I. Laun skipshafnarinnar: Flutt: 23 800 OO

Skiptjóri .............   kr. 200 00
1. stýrimaður ................................ — 12000
2. —» —   — 100 00
1. vjelameistari ............................... — 20000
2. —»—   — 120 00
2 kyndarar, 67,50 ....................... — 135 00
2 matrósar 67,50 ...................... — 13500
1 ungur matrós ...................... — 4500
1 unglingur ................................ — 20 00
1 drengur......................................... — 15 00 I 090 OO

II. Fæðispeningar handa skipshöfninni ................................ 498OO
III. Viðhald á skipi og áhöldum................................................... 500 OO

IV. Olía, tvistur og maskínuáhöld .......................................... 225 OO
V. Kol í 21 dag. — 6’/2X2i = 136Ú2 smál. 27,00 ... 3 685 50

VI. Vinnulaun ................................................................................ 400 00
VII. Vátryggingargjald af 80 000 kr. (skipið með áhöldum)

9% pr. a................................................................... ...................... 60000
VIII. Afgreiðslugjöld og hafnargjöld .......................................... 40000

IX. 6°/o vextir af skipi með áhöldum 80000 kr................... 400 00
X. Afborgun í 12 ár af 80000 kr........................................... 556 00

XI. Yms útgjöld þar á meðal hlutfallsl. stjórnarkostn. ... 275 50 863OOO
Útgjöld allra skipanna á mánuði kr. 32 430 00

Flyt: kr. 28452600

Strandferðir í 5 V2 mánuð
= I2 83OX5‘/2.....................
Millilandaferðir 22/3 mán.
= 10 340X22/3.....................

................... kr. 70 565 00

27 573 00

Tekjur: Gjöld:
Kr. au.

98 138 OO

Kr. au.

J
Strandferðir í 42/3 mánuði
= iO97OX42/3.....................
Millilandaferðir 32/3 mán
= 9Ó26X32/3 .....................

................... kr. 51 193 00

35 29500 86 488 OO

Jt

Strandferðir í 8 mánuði
= 8630X8.............................
Millilandaferðir 4 mán.
= 7 715X4 .....................

................... kr. 6904000

................... — 3086000

Samanlögð útgjöld allra skipanna kr.

99 900 00
284 52600



Tekjur: Gjöld:
Kr. au. Kr. au.

J)

Tekjur skipanna:
Flutt: 284 52600

Fargjöla í strandferðum 51/2 mánuð 
= 3200x5^ ......................................... kr. 17 600 00
Farmgjöld í strandferðum 
= 33OOX5V2 ... ................................ 18 150 00
Fargjöld í millilandaferðum ............. — 2 000 00
Farmgjöld í......... ............. 32 000 00 69 75000

Fargjöld í strandferðum 4^/3 mánuði
= 1300X4^/3 .......................................... kr. 6 067 00
Farmgjöld í strandferðum 
= i;ooX42/3 .................................... 1 ■ ' 7 933 00
Fargjöld í millilandafetðum..................... — 1 200 00
Farmgjöld í........................................ 36 000 00 51 20000

Fargjöld í strandferðum ...................... kr. 6 400 00
Farmgjöld í........ ...................... 10 000 00

do. - millilandaferðum ............. 30 600 00 47 000 00

. Kr- 167 950 00 284 526 00
Tap á „A“ .................. kr. 28 38800
— - .B“................................................... 35 288 00
— - „C“................................................... 52 900 00 116 57600

Kr. 284 526 00 284 526 00



Fylgiskjal VII.
Skyrsla um strandferðir árin 1912 — 1913 og 1914 og um fyrirhugaðar strandferðir 1916, 

samkvæmt 3 áætlanauppköstum, merktum nr. I, 2 og 3.

Hringferðir um- 
bverfis landið

Ferðir milli Rvíkur 
og Akureyrar

Ferðir milli Rvikur 
og Austfjarða c c

seinar hraðar seinar hraðar seinar hraðar c

Thore-félagið 1912 . . »

gss 2SS S — w
C5 C5

—75
C5 w

c - « 
c . «C
O ._ 65
JCO,C

c . <o © .2 65 .se c « es

Athugasemdir.

» 4 5 l) 13 x) 27 » » l)8 x) 17 » » » » ’) Hvora leið.

Sameinaða gufuskipafélag- 
ið 1913 ........................» » 6 5 2) 11 2) 22 » » » » » » » » ■) Hvora leið.

Björgvinjar-gufuskipafélag- 
ið og Tuliníus 1914. . s)21 21,5 » » » » » » » » » » » »

íslenzk strandferðaútgerð 
1916 samkvæmt áætlun 
nr. 1 óbreyttri . . . 9 60,5 11 19 1 23 1 » » » » » »

Samkvæmt áætlun nr. 2 
breyttri . . . . 

Tillaga nefndanna.

Samkvæmt áætlun nr. 3 
óbreyttri........................

10 50 8 20 1 28 10 » » » » »

Aths.: Ákvarðaðar viðkomnr á 62 hÖfnnm óákvarðaðar á 25.
seinni koma skipin þegar nægilegur flntningnr býðst og ástæðnr leyfn.

8] 52 | 10 | 18 |5) 3| 27| 1 | 11 |6)6 | 20| » | » |7) 7

4)2

Á þær

10
Aths.: Allir viökomustaðir — 7Í* — meö ákveðnum ferðafjölda.

O. Friðgeirsson.

’) Fess utan 2 vetrarferðir 
milli Austur-, Suður- og Vest- 
urlands.

Viökomustaöir 10 i hvorri.

Ákvarðaðar viðkomur á 69 
höfnum, en óákv. á 7 höfnum.

4) Annnð skipið aflermir út- 
lendar vörur á 10 höfnum við 
Breiðafjörð og á Snœfellsnesi 
frá 6. tll 12. sept.

5) 2 að eins aðra leiðina 1 
fram og tilbaka.

") Allar fram og til baka.
7) Gætu að eins orðið 4 

vegna ketilhreinsunar.



Fylgiskjal VIII.

Samanburður á strandferðum 1912, 1913, 1914 og tillögum samgöngumálaráðunautarins 
ásamt tillðgu strandferðanefndanna.

Viðkomustaðir

Thore D.F.D.S.

Björg- 
vinjar- 
fjelagið 

°B 
Tulimus

Tillögur samgöngumála- 
ráðunautarins

Brtnefnd- 
anna i 

samráði 
við ráðu- 
nautinn á 

áætlun 
nr. 2

1912 1913 19 14

V

1916
nr

A

. 2

VA V A V A

nr. 1 nr

A

9

V

Di

A vA V

1. Reykjavík............................... ¥ f 10 11 ¥ 1-1 1 12 12 fo 18Y4 ¥ u 1
2. Hafnarfjörður ............. 10 10 » » » » 9 9 7 7 15 14 6 5
3. Keflavík................................ 8 8 4 4 » » 4 4 7 5 10 8 6 4
4. Gerðar................................ » » » » » » 4 4 » » 4 5 *
5. Sandgerði............................... » » » » » » 4 4 » » 4 4 * *
6. Grindavík ...................... 8 8 » » » » 4 4 7 5 8 6 6 4
7. Þorlákshöfn ...................... » » » » » »i 4 1 » » 5 3 * *
8. Eyrarbakki...................... 8 8 » » » » 5 1 » » 4 3 6 3
9. Stokkseyri............................. 8 8 3 2 2 1 5 4 7 5 9 6 6 2

10. Vestmanneyjar ............. 15 15 6 6 11 10 10 11 12 12 16 17 10 9
11. Vík......................................... 10 10 4 3 2 2 5 4 7 6 9 8 6 4
12. Skinneyjarhöfði............. 8 8 » » » » » » » » » » » »
13. Hornaíjörður...................... 8 8 3 2 2 3 5 4 7 6 9 8 6 5
14. Papós ................................ 8 8 » » » » » » » » » » » »
15. Djúpivogur ....................... 12 13 6 6 4 5 8 8 7 8 13 10 7 7
16. Breiðdalsvík.................... 8 8 6 6 3 4 5 4 7 6 10 8 6 4
17. Stöðvarfjörður..................... 8 8 2 4 2 2 5 4 7 6 10 8 6 4
18. Fáskrúðsfjörður............ 15 15 6 6 12 10 10 11 12 12 18 18 10 8
19. Vattarnes................................ » » » » » » 3 3 » » 7 8 *
20. Reyðarfjörður ... ... 9 9 6 6 4 6 5 5 7 6 12 9 6 4
21. Eskifjörður ....................... 18 16 6 6 9 9 10 11 12 12 18 18 10 9
22. Norðfjörður...................... 9 9 6 6 10 11 10 11 12 12 18 18 10 9
23. MjóiQörður ...................... 9 9 6 6 3 4 4 5 7 5 9 8 6 4
24. Seyðisfjörður................... 12 10 9 9 

»
14 13 10 11 12 12 19 19 10 9

25. Loðmundarfjörður............ 2 2 » » » 2 » 2 1 2 1 1 1
26. Borgarfjörður ............. 7 7 6 6i 3 4 5 5 7 6 7 6 6 4
27. Unaós...................................... 2 2 » » » » 3 3 » » n / 2 * *
28. Vopnafjörður................... 7 7 6 6 9 10 10 11 12 12 12 13 10 9

’ Skipin koma við á þessuin höfnum, ef nægilegt far- og farmgjald býðst (minst 
150 kr. i hvert sinn) með hæfilegum fyrirvara, þó pví að eins, að tími sje til þess, án þess 
áætiun raskist að mun og veður, ís eöa brim sje því eigi til fyrirstöðu. Hafl einhverjar 
hafnir ekki verið mældar, eða sjeu of grunnar til þess að skipin geti siglt á þær, þá koma 
þau ekki við á slikum stöðum.

** Tölurnar fyrir ofan strykið þýða frá Reykjavik.
— — neðan — — til Reykjavikur.

’/ »A« þýðir austur frá Reykjavik og að vestan til Reykjavikur.
»V« — vestur — —-------austan = —



Fylgiskjal VIII. (Frh.)

Samanburður á strandferðum 1912, 1913, 1914 og tillögum samgöngumálaráðu- 
nautarins ásamt tillögu strandferðanefndanna.

Viðkomustaðir

Thore D.F.D.S.

Björg- 
vinjar- 
fjelagið 

og 
Tulinius

Tillögur samgöngumála- 
ráðunautarins

Brt.nefnd- 
anna i 
samráði 
við ráðu- 
na utirn 

áætlun 
nr. 2

1912 1913 1914 1916
nr

A

2

VA v A v A V

nr

A

1

V

nr 
T

2

V

nr

A

3

V

29. Bakkafjörður....................... 5 5 5 5 3 3 5 6 7 6 7 6 6 4
30. Gunnólfsvik..................... 2 2 » » » » 3 3 1 2 3 2 2 »
31. Skálar...................................... » » » » » » 3 2 1 2 3 2 2 »
32. Þórshöfn ...................... 5 7 4 6 2 4 8 8 10 8 8 10 . 8 6
33. Raufarhöfn ...................... 6 5 4 3 2 2 ! 6 8 8 7 8 8 : 7 5
34. Kópasker ...................... 5 7 4 5 2 2 :6 7 8 7 9 8 7 6
35. Fjallahöfn.............................. 1 1 » » i » » : » 3 » » » 2 : * *
36. Húsavik.............................. 7 7 6 6 10 11 10 11 12 12 12 13 10 9
37. Flatey...................................... 5 4 » » » » 3 3 » » 3 2
38. Grimsey.............................. 2 2 » » ' » » 3 3 2 2 3 2 2 2
39. Hrísey ................................ 3 3 » » » » 3 4 » » 1 1 . * *
40. Grenivík ....................... 6 5 » » » » » » » » » » * *
41. Kljáströnd.............................. » » » » : » » 3 3 » » 1 4 *
42. Svalbarðseyri ............. 4 ■ 5 » » ■ » » » » » » » » * *
43. Akureyri................................ 16 14 8 9 10 11 : 10 11 12 12 14 13 10 10
44. Hjalteyri ....................... 6 6 » » » » » » » » 4 ★

45. Dalvik ................................ 5 5 5 5 3 4 ( 4 5 6 7 5 5 4 5
46. Ólafsfjörður.................... 3 3 3 3 » » : 4 5 6 7 5 5 : 4 5
47. Siglufjörður ...................... 6 6 5 5 10 11 ! 10 11 12 12 11 11 9 10
48. Haganesvík....................... 4 3 1 5 4 2 4 i 4 5 6 6 5 5 4 ' 5
49. Hofsós ................................ 6 6 i 4 4 2 4 ' 3 2 3 4 5 5 2 2
50. Grafarós ...................... » » » » » » 3 3 3 4 5 5 2 3
51. Kolkuós................................ 2 2 2 2 1 1 » » » » » » 4 5
52. Sauðárkrókur ............. 9 7 8 8 10 11 10 11 12 12 10 11 9 10
53. Selvik ................................ 1 1 » » ' » » » » » » » » » »
54. Kálfshamarsvik............. 6 6 » » 1 » » » » » » » 1 , * •
55. Skagaströnd ...................... 6 6 5 5 I 3 4 i 4 5 6 7 5 5 4 5
56. Blönduós ..................... 6 6 5 5 3 4 9 11 12 12 9 11 9 10
57. Lambhúsavik...................... 2 2 » » » » » » » » » » » »
58. Hvammstangi ............. 6 6 5 5 3 4 4 5 6 7 5 5 5 5
59. Borðeyri................................ 6 6 5 5 1 3 4 4 5 6 7 5 5 5 5

* Skipin koma vid á þessum höfnum, ef nægilegt far- og farmgjald býöst (minst 
150 kr. i hvert sinn) með hæfllegum fyrirvara, þó því að eins, að timi sje til þess, án þess 
áætlun raskist að mun og veöur, is eöa brim sje því eigi til fyrirstðöu. Haíi einhverjar 
hafnir ekki verið mældar, eöa sjeu of grunnar til þess aö skipin geti siglt á þær, þá koma 
þau ekki viö á slíkum stööum.

*/ »A« þýðir austur frá Reykjavik og að vestan til Reykjavíkur.
»V« — vestur — —-------austan — —



Fylgiskjal VIII. (Frh.)

Samanburður á strandferðum 1912, 1913, 1914 og tillögum samgöngumálaráðu- 
nautarins ásamt tillögu strandferðanefndanna.

Viðkomustaðir

Thore D.F.D.S.

Björg- 
vinjar- 
fjelagið 

og 
Tulinius

Tillðgur samgöngumála- 
ráðunautarins

Brtnefnd- 
anna i 

samráði 
við ráðu- 
nautinn á 

áætlun 
nr. 2

1912 1913 1 9 1 4 1916
nr 2 
v.*. 

A
* .
V A V: A V

nr

A

. 1

V

nr. 2

A V

nr 3

V

60. Bitrufjörður..................... 4 6 3 3 2 3 3 4 3 4 4 5 4 3
61. Steingrímsfjörður............. 6 6 5 5 10 11 9 11 12 12 9 11 9 10
62. Reykjarfjörður ............. 4 3 3 3 2 3 4 5 6 7 5 5 4 5
63. Norðurfjörður...................... 6 6 4 5 3 4 3 4 4 4 4 5 3 4
64. Höfn ................................ 1 1 » » » » » » » » » » *
65. Aðalvik ................................ 3 3 » » » » » » » » » » * »
66. Álftaíjörður....................... 1 2 » » » » » » » » » » * .

67. ísafjörður.............................. 9 7 8 8 10 11 10 11 12 12 9 12 9 10
68. Bolungarvik...................... 4 5 3 4 1 4 1 3 2 2 1 3 í 2 2
69. Súgandafjörður................... 2 2 » » ! » » i 3 4 4 4 2 5 4 3
70. Önundarfjörður............. 6 6 5 5 10 11 4 5 6 7 4 5 4 5
71. Dýrafjörður ...................... 6 6 5 5 10 11 9 11 12 12 8 12 9 10
72. Haukadalur..................... 4 4 » »i » » » » » » » » * *
73. Arnarfjörður(Bíldudalur) 6 6 5 5; 10 11 4 5 6 7 4 5 .5 5
74. Bakkabót ...................... 6 6 » » » » » » » » » » *
75. Tálknafjörður...................... 5 4 » » » » 3 4 3 4 3 5 3 3
76. Patreksfjörður ............. 6 6 5 5 10 11 9 n 12 12 8 12 i 9 10
77. Kollsvík................................ » » » »! » » » » » » » »
78. Breiðavík ...................... » » » » » » » » » » » » * *
79. Flatey ................................ 6 6 5 5 3 4 4 5 6 6 4 6 6 6
80. Gilsfjörður (MSÍj., SaltLVÍÍ) » » » » » » 1 3 1 3 » 4 ; » 3
81. Hvammsfjörður (BÍÖardalUr) 2 4 1 3 2 1 1 4 2 5” » 5 1 5
82. Stykkishólmur ............. 6 6 5 5i 10 11 9 11 12 12 8 12 9 11
83. Grundarfjörður................... 4 5 » » » » 3 4 » » 1 3 *
84. Ólafsvík............................. 6 6 5 5 3 4 4 5 6 7 3 5 5 6
85. Hellissandur ...................... 4 4 2 4' 1 4 4 5 6 5 3 5 4 4
86. Arnarstapi...................... 4 4 » »• » » » » » » » » 1 2
87. Búðir....................................... 5 5 4 4' 2 4 4 5 3 3 2 7 1 3
88. Skógarnes ... ........... » » » » » » » » » » 2 7 * *

89. Borgarnes .............................. » » » » » » » » » » 2 7 * ♦

90. Akranes.............................. » » » » » » » » » » 2 7 *

* Skipin koma við á þessum höfnum, ef nægilegt far- og farmgjald býöst (minst 
150 kr. í hvert sinn) með hæfilegum fyrirvara, pó pví aö eins, að timi sje til pess, án pess 
áætlun raskist að mun og veöur, is eða brim sje pvi eigi til fyrirstöðu. Hafi einhverjar 
hafnir ekki veriö mældar, eða sjeu of grunnar til pess að skipin geti siglt á pær, pá köma 
pau ekki við á slikum stöðum.

»A« pýðir austur frá Reykjavik og að vestan til Reykjavíkur.
»V« — vestur — — — — austan — —

Reykjavik 1. ágúst 1914.
Olgeir Friðgeirsson.



Fylgiskjal IX,
Tillaga strandferSanefndanna 1914 Áætlun nr. 2 fyrir tvö nýbyflð strand-

um strandferíir. Skipin sjeu jafnstór og jafnhraískreið,

vesiur um iana
i 2 3 4 5 6 7 9 10 'i

Frá Reykjavík......................... 1 0 4 £ v 8 G
o 1_; 13•3 1,-7 _3_ 1 0 Ttí

— Hafnarfirði...................... 10 » » 8 » 17 » -3 » 3 26
— Akranesi*......................... » » » » » » » » »
— Borgarnesi*..................... » » » » » » » W » » »
— Skógarnesi*.................... » » » » » » » pr » » »
— Búðum.............................. 10 » » 8 » » » 12 » » »
— Arnarstapa...................... » » » 8 » » » 12 » » »
— Hellusandi ...................... 11 » » 9 » 18 » 11 » » »
— Ólafsvík ........................... 11 » » 9 » 18 » 11 » 4 27
— Grundarfirði*.................. » » » » » » » » » » »
— Stykkishólmi.................. 11 8 23 9 3 18 10 7 18 4 27
— Hvammsfirði (Búðard) 12 » » 10 » 19 » 8 » » 28
— Skarðsstöð*.................... » » » » » » » » » » »
— Gilsfirði (Saltll.V., Krótsíj.) 12 » » » » » » 9 » » 29
— Flatey................................ 13 » » 10 » 19 » 10 » 4 30
— Breiðuvik*...................... » » » » » » » » » »
— Kollsvík*.......................... » » » » » » » » » »
— Patreksfirði..................... 13 8 23 11 3 20 10 18 5 30
— Tálknafirði...................... 14 » » 11 » » » » » 30
— Bakkabót* ...................... » » » » » » » » » »
— Arnarfirði (Bildudal)... 14 » » 11 » 20 » O » 5 31
— Haukadal*...................... » » » » » » » r-r> » » »
— Dýrafirði.................... ... 14 9 24 12 4 20 11 19 5 31
— Önundarfirði .................. 15 » » 12 » 21 »

pr
E » 5 31

— Súgandafirði................... 15 » » 12 » » » *1 » » 31
— Bolungarvik.................... 15 » » 12 » » » » » »

Til ísafjarðar......................... 1 6 4 V V 4 ¥ 11
8

L99 A 1 TT

Frá ísafirði............................... 15 4 V 2 5 5
1.4 '
6 4 ¥ ¥ » 2_0 9 i7? _3_1 1

— Alftafirði*......................... » » » » » » » » » » »
— Aðalvik*....... ................ » » » » » » » » » » »
— Norðurfirði...................... 17 » » 14 » 22 » » » » 3
— Reykjarfirði...................... 17 » » 14 » 22 » » » 7 3
— Steingrimsfirði................ 18 10 25 14 5 23 12 » 20 7 4
— Bitrufirði....... ................ 18 » » 15 » » » » » » 4
— Borðeyri............................. 18 » » 15 » 23 » » » 8 4

— Hvammstanga............... 19 » » 15 » 23 » » » 8 5
— Blönduósi......................... 19 11 26 15 6 24 13 » 21 8 5
— Skagaströnd.................... 19 » » 16 » 24 » » » 9 5
— Kálfshamarsvik............. » » » » » » » » » » »
— Selvík ................................ » » » » » » » » » » »
— Sauðárkróki.................... 20 11 26 16 6 24 13 » 21 9 6
— Kolkuósi........................... 20 » » 16 » 25 » » » 9 6
— Grafarósi........................... 20 » » » » 25 » » » » 6
— Hofsósi.............................. » » » 17 » » » » » 9 »
— Haganesvík..................... 20 » » 17 » 25 » » » 10 7
— Siglufirði........................... 21 11 26 17 6 25 13 » 21 10 7
— Ólafsfirði.......................... 21 » » 17 » 26 » » » 10 7
— Dalvik................................ 21 » » 18 » 26 » » » 10 7
— Hialteyri*......................... » » » » » » » » » » »

Til Akurevrar........................ ' ' 2 2 V 4 ¥ ¥ » 2_2 9 _8_ 1 1T
♦) Skipin koma við á þessum höfnum, ef nægilegt far- og farmgjald býðst (minst 150 kr. i hvert 

sinn) með^hæfilegum fyrirvara, þó þvi að eins, að tími sje til þess, án tþess áætlun raskist að mun og veður*



ferðaskip »A« og »B« árlð 1916. 
bnli vel útbúin farpegaeklp.

Vestur um land
A.

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ii

Frá Akureyri........................... ¥ V o ¥ 19 6 8 T ¥ ¥ » 2 8 9
12Tu n

— Svalbarðseyri*................ » » » » » » » » » »
— Kljáströnd*..................... » » » » » » » » » »
— Hrisey*.............................. » » » » » » » » » »
— Grimsey ........................... » » » 19 » » » 23 » »
— Flatey*.............................. » » » » » » » » » »
— Húsavik........................... 23 13 28 19 8 27 3 » 23 12 10
— Fjallahöfn*...................... » » » » » » Q. » )) » »
— Kópaskeri......................... 24 13 » 20 » 28 » 24 13 »
— Raufarhöfn...................... 24 » 29 20 » 28 » )) 13 »
— Þórshöfn........................... 24 » » 20 9 28 » )) 13 11
— Skálum.............................‘. » » » » » » » )) » »
— Gunnólfsvík.................... » » » » » » » » » »
— Bakkafirði ...................... 25 » » 21 » 29 c- » » 14 »
— Vopnafirði ...................... 25 14 29 21 9 29 o> » 24 14 11
— Unaósi*............................. » » » » » » B » » » »
— Borgarfirði...................... 26 » » 21 » 29 C » » 14 »
— Loðmundarfirði........... » » » » » 29 3 » » » »

Til Seyðisfjarðar................... ¥ ¥ ¥ •» •»
6 ¥ 3,0 » 9

Frá Seyðisfirði ....................... ¥ u 0 ¥ 2 3 
G

11 T 3 1 T » 2_6 9 H- H
— Mjóafiiði........................... 28 » » 23 » 31 » » 16 »
— Norðfirði........................... 28 16 31 23 11 31 » 26 16 13
— Eskifirði........................... 28 16 31 23 11 31 » 26 16 13
— Reyðarfirði...................... 29 » » 24 » i □ » » 17 »
— Vattarnesi......................... » » » » » » s » » » »
— Fáskrúðsfirði.................. 29 16 31 24 11 1 Ci » 26 17 14
— Stöðvarfirði ..................... 29 » » 24 » 1 71 » » 17 »
— Breiðdalsvík................... 29 » » 24 » 1 fÞ » » 17 »
— Djúpavogi......................... 30 » 25 » 2 » 27 18 14
— Hornafirði........................ 30 » 1 25 » 2 » » 18 »
— Vik ..................................... 1 » » 26 » 3 » » 19 »
— Vestmannaeyjum........... 1 17 2 26 12 3 » 28 19 15
— Stokkseyri .......................
— Eyrarbakka....................
— Þorlákshöfn.....................
— Grindavik.........................
— Sandgerði.........................
— Gerðum..............................
— Keflavik ...........................
— Hafnarfirði......................

Til Reykjavikur....................

» 
2
» 
2 
» 
»
2 
3

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
»

¥

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
»

27 
» 
»

27 
» 
»

27
28 
¥

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

¥

» 
4 
» 
4 
»
» 
4
5 
£

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
»

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

¥

20 
20 

»
21 

» 
»

21 
21 
H

» 
»
» 
» 
»
» 
» 
»

H

eða brim sje þvi eigi til fyrirstöðu. Hafi einhverjar hafnir ekki verið mældar, eða sjeu of grunnar til þess 
að skipin geti siglt á þær, þá koma þau ekki viö á slikum stöðum.



Fylgiskjal IX. (Frh.)
Tillaga strandferðanefndanna 1914 Áætlun nr. 2 fyrir tvö nýbygð strand-

um strandferöir. Skipin sjeu jafnstór og jafnhraöskreið,

Austur um land 15
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Frá Reykjavik..................................... i 1 8 0 56 2 G 1,4 2 0 s 1 4 
9

3 09
— Hafnarfirði................................. 7 » » 5 » 14 20 » 30 27
— Keflavik....................................... 7 » » 5 » 14 20 » 30 27
— Gerðum*...................................... » » » » » » » » » »
— Sandgerði*.................................. » » » » » » » » » »
— Grindavik..................................... 8 » » 6 » 15 21 » _110 28
— Þorlákshöfn * ........................... » » » » » » » » » »
— Eyrarbakka................................ 8 » » 6 » 15 21 » 1 28
— Stokkseyri ................................... 8 » » 6 » 15 22 » 1 28
— Vestmannaeyjum .................... 9 4 19 7 30 16 22 15 2 29
- Vík................................................. 9 » » 7 » 16 23 » 2 29
— Hornafirði ................................... 10 » » 8 » 17 24 » 3 30
— Djúpavogi.................................... 10 » 20 8 » 17 24 » 3 31
— Breiðdalsvík.................... . ......... 11 » » 9 » 18 25 » 4 31
— Stöðvarfirði ................................ 11 » » 9 » 18 25 » 4 31
— Fáskrúðsfirði............................. 11 5 20 9 1 T 18 25 16 4 *
— Vattarnesi* .............................. » » » » » » » » » »
— Reyðarfirði................................. 12 » » 10 » 19 26 » 5 1
— Eskifirði ...................................... 12 5 21 10 1 19 26 16 5 1
— Norðfirði...................................... 12 6 21 10 2 19 26 17 5 2
•— Mjóafirði...................................... 12 » » 10 » 19 26 » 5 2
Til Seyöisfjarðar.............................. 1 3 T o 2 1 11 6

•>
T 2.0 17 9 ■A Vi

Frá Seyðisfirði ................................... 1 5 1 y 2 2 5 6 Æ ■-» 1 T 2 R8 1 8 9 tV A
— Loðmundarfirði ...................... » » » 12 » » » » » »
— Borgarfirði ................................. 15 » » 12 » 21 28 » 7 4
— Unaósi*......................................... : » » » » » » » » » »
— Vopnafirði................................... 15 7 22 12 3 21 28 18 7 5
— Bakkafirði.................................. 16 » » 13 » 22 29 » 8 5
— Gunnólfsvik................................ » » » 13 » 22 » » » »
— Skálum.......................................... » » » 13 » 22 » » » »
— Þórshöfn ..................................... 1 16 8 » 13 » 22 29 19 8 6
— Raufarhöfn ...................... ......... 17 » 23 14 » 23 30 » 9 6
— Kópaskeri..................................... ! 17 » » 14 4 23 30 » 9 7
— Fjallahöfn*................................. » » » » » » » » » »
— Húsavik....................................... 1 17 8 23 14 4 23 30 19 9 7
— Flatey*......................................... । » » » » » » » » » »
— Grímsey....................................... » » » 15 » » » 20 » »
— Hrísey*............. .......................... » » » » » » » » » »
— Kljáströnd* ................................ » » » » » » » » » »
— Svalbarðseyri*........................... » » » » » » » » » »

Til Akureyrar.................................... 41 □ □ 156 4 2_J 7 V 2_0 9 1.0. 10

*) Skipin koma við á þessum höfnum, ef nægilegt far- og farmgjald býðst (minst 150 kr. i hvert
sinu) meö hælilegum fyrirvara, þó þvi aö eins, aö timi sje lil þess, án þess áætluu raskist aö mun og veður, ís



ferðaskip »A« og »B« árið 1916.
bæði vel útbúin farpegaskip.

Auslur um land i M.
1 1 2 3 4 5 G 7 8 9 10

Frá Akureyri ..................................... ¥ ¥ ¥ 17 G fi v> á 2JL <) 12 1« 1 1
— Hjalteyri*..................................... » » » » » » » » »
— Dalvík .......................................... 20 » » 17 » 2 » 12 »
— Ólafsfirði ..................................... 20 » » 17 » 2 » 12 »
— Siglufirði...................................... 20 10 25 17 6 2 21 12 10
— Haganesvík ................................ 21 » » 18 » C- 3 » 13 »
— Hofsósi......................................... 21 » » » » as 

□ 3 » » »
— Grafarósi ..................................... » » » 18 » Q- » » 13 »
— Kolkuósi ..................................... 21 » » 18 » 3 » 13 »
— Sauðárkróki................................ , 21 10 25 18 6 3 21 13 10
— Selvík*.......................................... » » » » » » » » »
— Kálfsbamarsvik*..................... ' » » » » » » » » »
— Skagaströnd................................ 22 » » 19 » 4 » 14 »
— - Blönduósi..................................... 22 11 26 19 7 4 22 14 11
— Hvammstanga........................... 22 » 26 19 » 4 » 14 »
— Borðeyri ...................................... 23 » 26 19 » 4 » 15 »
— Bitrufirði ..................................... 23 » » 20 » 5 » 15 »
— Steingrímsfirði........................... 23 11 27 20 7 sr 5 22 15 11
— Reykjarfirði................................ 23 » » 20 » C' 5 » 16 »
— Norðurfirði ................................ » » » 20 » Ch 5 » 16 »
— Aðalvík* ..................................... i » » » » »

tn
pu » » » »

— Álftafirði*..................................... ’ » » » » » » » » »
Til ísafjarðar..................................... 1 2 4 

4 ¥ 2 1 G Æ 9 2_3 11
1 0

Frá ísafirði... ................................... 2 5 4 1 3 5 2 8 5 2 2 6 U 2 4 9 1 s 10 13. 1 1
—• Bolungarvík................................ » » » » » 7 » 18 »
— Súgandafirði............................... 25 » » 22 » 7 » 18 »
— Önundarfirði.............................. 25 » » 22 » 7 » 18 »
— Dvrafirði. ................................... 25 13 28 22 9 8 24 19 13
— Haukadal* ................................. » » » » » » » » »
— Arnarfirði (Bíldudal)............. 26 » 28 23 » c 8 » 19 »
— Bakkabót*................................... » » » » » » » » »
— Tálknafirði................................. 26 » » 23 » p » » 19 »
— Patreksfirði................................ 26 13 29 23 9 8 24 19 13
— Kollsvik *..................................... » » » » » OQ 

C- » » » »
— Breiðuvik*................................... » » » » » w » » » »
— Flatey........................................... 27 » 29 24 » 9 » 20 »
— Giisfirði (Salttólmavii, Króksfjöröur) » » » » » » » » »
— Skarðsstöð*................................ » » » » » » » » »
— Hvammsfirði (Búðardal) .... » » » » » 9 » » »
— Stykkishólmi.............................. 27 14 30 24 10 10 25 20 14
— Grundarfirði* ........................... » » » » » » » » »
— Ólafsvik.... ................................ 28 » 30 24 » 10 » 21 »
— Hellusandi................................... 28 » » 24 » 10 » 21 »
— Arnarstapa ................................ » » » » » » » 21 »
— Búðum.......................................... 28 » » » » » » » »
— Skógarnesi*................................ » » » » » » » » »
— Borgarnesi*................................ » » » » » » » » »
— Akranesi*..................................... » » » » » » » » »
— Hafnarfirði ................................ 29 » 31 25 » 11 » 22 15

Til Reykjavíkur................................ ¥1 ¥ 3,13 ¥ y ¥ 2_6<♦

cöa brim sje því eigi til fyrirstöðu. Hafi einhverjar hafnir ekki vcriö mæhlar. eða sjeu of jrunna I- til þess aö
skipin geti siglt á þær, þá koma þau ekki við á slikum stööum.
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